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Szanowni Państwo,  

 

 

raport o stanie Gminy Stąporków to wiarygodne, źródło wiedzy na temat naszej Gminy 

oraz procesów zachodzących we wszystkich płaszczyznach  życia gospodarczego i społecznego.   

Przyszłość Gminy to rozkwit naszej tradycji, kultury i lokalnej tożsamości. Dobra 

perspektywa Stąporkowa to jednak przede wszystkim dobrobyt naszych dzieci. Lektura 

raportu pozwala na obiektywną analizę stanu faktycznego oraz przyjrzenie się tendencjom 

rozwojowym Gminy. Nasza wspólna wizja to wyraz aspiracji społecznych oraz wyobrażeń jej 

mieszkańców, określających przyszły obraz Gminy, jej potencjał rozwojowy, a także rangę, 

atrakcyjność, efekty wykorzystania atutów i szans rozwojowych oraz eliminację problemów  

i zagrożeń.  

Z dnia na dzień, dzięki wykorzystaniu swego potencjału związanego z położeniem 

geograficznym i walorami przyrodniczo-kulturowymi, Gmina Stąporków staje się aktywnym 

ośrodkiem gospodarczo-kulturalnym o walorach turystycznych oraz bezpiecznym i przyjaznym 

miejscem do życia w aktywnej, zintegrowanej społeczności. 

 

Z przyjemnością oddaję w Państwa ręce niniejszy dokument i zapraszam do lektury. 

 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

Dorota Łukomska 

Burmistrz Stąporkowa 
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I. WSTĘP 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza 

Stąporkowa w roku 2018. 

 

II. ZARYS HISTORYCZNY 

Początki rozwoju regionu związane były z rodami Odrowążów, Szczawińskich, 

Małachowskich i Tarnowskich, do których tereny te należały. Przypadają one na okres 

średniowiecza i związane są z rozwojem metalurgii i hutnictwa wzdłuż brzegów rzek Czarna i 

Krasna. Na przełomie XV i XVI wieku w okolicach dzisiejszego Stąporkowa, na terenach 

należących do rodu Odrowążów, funkcjonowało kilkanaście kuźnic i pieców dymarskich (m.in. 

w Wąsoszu, Czarnej, Błotnicy, a także Błaszkowie, Duraczowie, Grzybowie, Furmanowie, 

Piasku, Płaczkowie), które dały początek istniejącym do dziś osadom. Jedną  z nich była kuźnia 

„Stąpor (Stampo)” wymieniana już w 1577 roku. Od 1662 roku kuźnia ta była znana jako 

Stąporków i funkcjonowała jako jeden z wielu podobnych warsztatów metalurgicznych 

Zagłębia Staropolskiego. W okresie najazdu szwedzkiego (1650-1655) rozwój osady został 

zahamowany na skutek zniszczeń wojennych i strat ludnościowych. Dopiero początek XVII 

wieku przyniósł ożywienie gospodarcze tego regionu. Duży wpływ na rozwój miejscowej 

metalurgii miały inwestycje i przedsięwzięcia gospodarcze realizowane na tym terenie przez 

kanclerza Jana Małachowskiego. Osada stała się centrum większego kompleksu 

przemysłowego i metalurgicznego. Wytwarzane w dobrach Małachowskiego żelazo (tzw. 

„koneckie”) było poszukiwanym na krajowym rynku towarem. W 1782 roku stąporkowski 

kompleks metalurgiczny składał się z wielkiego pieca i 5 fryszerek, a ogólna produkcja wynosiła 

4 000 cetnarów żelaza rocznie (ok. 259 ton). W ciągu 56 lat swojej działalności produkcja żelaza 

w Stąporkowie wzrosła o 470%, co stawiało Stąporków w rzędzie przodujących zakładów na 

terenie Królestwa Polskiego. W latach 1850-1854 kompleks stąporkowski zajmował czwarte 

miejsce w całym regionie koneckim pod względem produkcji. W następnych latach dzięki 

licznym modernizacjom jej poziom uległ zwiększeniu. Sam Stąporków w latach 1886-1900 był 

największym prywatnym ośrodkiem odlewnictwa na terenie Królestwa Polskiego. Stopniowy 
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spadek produkcji stąporkowskich hut i odlewni pod koniec XIX wieku spowodowany rozwojem 

podobnych ośrodków metalurgicznych, pogłębił się w wyniku kryzysu hutnictwa z końca XIX i 

początków XX wieku oraz protestami społecznymi z 1905 roku. 

W początkach XX wieku jednym z wiodących produktów stąporkowskiej odlewni stały 

się grzejniki oraz elementy instalacji grzewczych. W ten sposób stała się ona największym 

producentem tego artykułów w Królestwie Polskim i głównym ich dostawcą do Cesarstwa 

Rosyjskiego. Jako Towarzystwo Akcyjne Zakładów Górniczo-Hutniczych „Stąporków” zakłady 

te były także jednym z najważniejszych producentów rur kanalizacyjnych i zlewowych, rur 

lanych, wodociągowych i żebrowych, które sprzedawano m.in. do Warszawy, Moskwy, 

Charkowa i Rostowa nad Donem. Wybuch I wojny światowej spowodował spadek eksportu do 

Rosji i znaczne ograniczenie produkcji. Zniszczenia wojenne oraz kryzysy gospodarcze lat 20-

ych i 30-ych XX wieku spowodowały regres i stopniowy upadek miejscowej metalurgii  

i odlewnictwa. W 1930 roku Huta „Stąporków” została unieruchomiona i w 1938 roku została 

ostatecznie zlikwidowana, zaś miejscowe kopalnie żelaza zostały przejęte przez „Zakłady 

Ostrowieckie”. Po 1945 roku zmodernizowana Odlewania „Nieborów” stała się częścią 

Niekłańskich Zakładów Odlewniczych, tj. późniejszej Odlewni Żeliwa „Niekłań”, będącej 

największym w kraju producentem grzejników centralnego ogrzewania. Intensywny rozwój 

odlewnictwa i metalurgii nastąpił po 1960 roku i związany był z licznymi inwestycjami 

gospodarczymi. Towarzyszył im proces urbanizacji miejscowych wsi i Stąporkowa, w którego 

granicach znalazły się pobliskie osady. Nasilił się także proces migracji ludności z pobliskich 

okolic, przybywających do Stąporkowa w poszukiwaniu zatrudnienia. Tym samym spełnione 

zostały warunki, które umożliwiły nadaniu osadzie praw miejskich, co nastąpiło w dniu 

1 stycznia 1967 roku. Znacznie zwiększyło to atrakcyjność osadniczą Stąporkowa i wymusiło 

jego rozbudowę i urbanizację. Jednak przekształcenia gospodarcze przełomu lat 80-90-tych XX 

wieku negatywnie wpłynęły na miejscowy przemysł hutniczy i odlewniczy, powodując upadek 

większych zakładów produkcyjnych. Nadal jednak metalurgiczne tradycje miasta i Gminy 

Stąporków stanowią jeden z ważniejszych czynników, wyznaczających jej gospodarcze kierunki 

rozwoju.   

Ze względu na korzystne warunki przyrodnicze i klimatyczne (klimat typu 

podgórskiego) w miesiącach letnich okolice Stąporkowa odwiedzane były przez mieszkańców 

większych ośrodków miejskich, poszukujących odpoczynku i spokoju. W pobliskiej Czarnieckiej 

Górze pod koniec XIX wieku istniał niewielki zakład leczniczy hydropatyczny. W okresie 
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międzywojennym miejscowość ta stała się niewielkim, ale znanym kurortem wypoczynkowym 

i miejscowością uzdrowiskową. Duży wkład w tym miał łódzki lekarz Michał Misiewicz, który 

w dolinie Czarnej założył niewielkie uzdrowisko, w którym leczono m.in. choroby dróg 

oddechowych, układu pokarmowego, nerwowego i krążenia. Rosnąca popularność tego 

kurortu została jedna zahamowana wraz z wybuchem wojny. W Czarnieckiej Górze w miejscu 

dawnego zakładu przyrodo - leczniczego uruchomiony został szpital rehabilitacyjny, który od 

2001 roku funkcjonuje jako Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji. Odnowione zostały także 

niektóre drewniane wille oferujące pokoje gościnne dla turystów odwiedzających okolice. 

 

III. INFORMACJE OGÓLNE 

Gmina Stąporków leży w północno-zachodniej części województwa świętokrzyskiego. 

Całkowita powierzchnia gminy to 232 km2 (23 141 ha), z czego 11 km2 (1 107 ha) to tereny 

znajdujące się w granicach miasta Stąporków (4,7%). Stanowi to 20,3% ogółu powierzchni 

powiatu koneckiego. Ze względu na zajmowaną powierzchnię. Gmina Stąporków jest drugą co 

do wielkości gminą w powiecie koneckim. Siedzibą gminy jest miasto Stąporków usytuowane 

przy drodze krajowej nr 42, 12 km od miasta powiatowego Końskie i 24 km od Skarżyska-

Kamiennej. Stąporków leżący na trasie Końskie - Skarżysko-Kamienna, posiada dogodne 

połączenia drogowe i kolejowe z tymi miastami.  

W skład gminy wchodzi miasto Stąporków oraz 35 sołectw: Adamek, Bień, Błaszków, 

Błotnica, Boków, Czarna, Czarniecka Góra, Duraczów, Furmanów, Gosań, Grzybów, 

Gustawów, Hucisko, Janów, Kamienna Wola, Komorów, Kozia Wola, Krasna, Lelitków, Luta, 

Modrzewina, Mokra, Nadziejów, Niekłań Mały, Niekłań Wielki, Odrowąż, Pardołów, Piasek, 

Smarków, Świerczów, Wąglów, Wielka Wieś, Włochów, Wólka Plebańska, Wólka Zychowa. 

 

Obszar Gminy wyznaczają następujące współrzędne geograficzne:  

• 51014`52`` j N  (kraniec północny).  

• 51002`57`` j N  (kraniec południowy).  

• 20027`36`` l E  (kraniec zachodni).  

• 20042`18`` l E  (kraniec wschodni). 
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Położenie gminy na tle województwa świętokrzyskiego i powiatu koneckiego: 

 
źródło: opracowanie własne. 
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Gmina graniczy z następującymi jednostkami administracyjnymi:  

• od zachodu z gminami Końskie i Smyków,  

• od wschodu z gminą Bliżyn,  

• od południa z gminami Zagnańsk i Mniów,   

• od północy z gminami Przysucha i Chlewiska, wschodzącymi w skład województwa 

mazowieckiego (powiaty przysuski i szydłowiecki).   

 

źródło: opracowanie własne na podstawie www.geoportal.gov.pl . 

 

 

http://www.geoportal.gov.pl/
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IV. ŚRODOWISKO NATURALNE 

Gmina charakteryzuje się dużą różnorodnością krajobrazu, co wiąże się z jej 

położeniem na obrzeżach Gór Świętokrzyskich, w zasięgu występowania w przeszłości ruchów 

wypiętrzających i fałdowań utworów górnego triasu oraz dolnej jury. Na osadach mezozoiku 

zalegają czwartorzędowe piaski i żwiry. Gmina położona jest na obszarze makroregionu 

Wyżyna Kielecka, przy czym jej północna część wchodzi w skład mezoregionu Garb Gielnowski 

zaś południowa mezoregionu Płaskowyż Suchedniowski. Najwyższe wzniesienie o wysokości 

372 m n.p.m. leży na terenie sołectwa Hucisko (tzw. „Szczyt Hucisko”). Najniżej położone 

tereny gminy to terasy zalewowe rzek Czarnej i Czystej, położone w zachodniej części gminy 

na wysokości 247 m n.p.m. Na terenie całej gminy przeważają gleby niskich klas bonitacyjnych. 

Największą powierzchnię zajmują gleby brunatne. Tereny gminy należą do obszarów 

o najwyższej lesistości w powiecie koneckim i województwie świętokrzyskim. W 2016 roku 

61,6% ogółu powierzchni gminy stanowiły tereny leśne (14 542,84 ha). Dominują lasy 

publiczne (64,6%).  

Przez obszar gminy przepływa kilkanaście rzek i cieków wodnych. Najdłuższą (21,2 km) jest 

rzeka Czarna Konecka, zwana również Taraską, Ługonką lub Czarną Maleniecką. Zasilana jest 

przez wody Krasnej, Młynówki oraz mniejsze cieki wodne i kanały. Przez północne tereny 

gminy przypływają wody mniejszych rzek i cieków takich jak m.in. Młynkowska oraz Jabłonica 

i Czysta. Wschodnia  granica gminy na odcinku 6 km biegnie korytem rzeki Kamiennej. 

Charakterystyczną cechą tych rzek są duże spadki podłużne koryta. W skład wód 

powierzchniowych wchodzą też sztuczne zbiorniki wodne, których  na terenie gminy jest 9. Ich 

łączna powierzchnia to 29,2 ha. Są to zbiorniki w: Niekłaniu Małym, Wąglowie, Czarnej, 

Janowie, Stąporkowie, Krasnej, Hucisku - Mostkach i Piasku. Niewielką powierzchnię gminy 

zajmują rozlewiska oraz mokradła. Na obszarze gminy występuje kilkadziesiąt niewielkich 

źródeł. Jakość wód płynących oraz ich potencjał ekologiczny i stan chemiczny jest dobry. W 

przypadku sztucznych zbiorników wodnych widoczne są ich zanieczyszczenia, spowodowane 

zaśmiecaniem oraz odpadami gospodarczo-przemysłowymi. Główne zbiorniki wód 

podziemnych: 

• GZWP 414-Zagnańsk (T1,2)-południowe fragmenty Gminy Stąporków i Radoszyce, 

• GZWP 411-Końskie (J1)-fragmenty gmin Końskie, Gowarczów i Radoszyce, 
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• GZWP 412, 413-„Goszczewice-Szydłowiec” (J1, J2, J3)-wschodnie fragmenty gminy 

Gowarczów i Stąporków.  

Na terenie gminy jest 11 złóż kopalin, w tym rudy żelaza, surowców wykorzystywanych do 

produkcji ceramiki budowlanej oraz złoża kruszyw naturalnych. Część z nich jednak ze względu 

na niskie parametry zgromadzonych w nich kopalin wykreślono w ostatnich latach z bilansu 

zasobów województwa świętokrzyskiego. Złoża surowców ilastych ceramiki budowlanej 

występują w Odrowążu (II), glin ceramicznych kamionkowych we Włochowie oraz kruszyw 

naturalnych w Krasnej i Hucisku - Mostkach. Na terenie gminy zalegają również hałdy 

odpadów, powstałych po eksploatacji miejscowych złóż w przeszłości, głównie rud żelaza. Są 

to głównie łupki ilaste, których duże ilości zsypano w pobliżu wyeksploatowanych kopalń rud 

żelaza w Błotnicy i Starej Górze. Mogą one stanowić cenny surowiec do produkcji wyrobów 

ceramiki budowlanej. 

Na terenie gminy panują warunki pogodowe i klimatyczne charakterystyczne dla Regionu 

Małopolskiego i krainy Gór Świętokrzyskich. Średnia roczna temperatura powietrza waha się 

od 5,70C do 8,20C. Roczna suma opadów wynosi 602,8 mm i więcej, przy czym najobfitsze 

opady notowane są w miesiącach letnich, tj. w czerwcu i lipcu. Pokrywa śniegowa zalega na 

tym terenie od 60 do 90 dni. Przeważają tu głównie wiatry zachodnie o prędkości dochodzącej  

do 3 m/s oraz wiatry północno-zachodnie. Ponad 85-90% wiatrów to podmuchy o prędkości 

poniżej 5 m/s. Duży wpływ na lokalny klimat mają obszary leśne oraz miejscowa sieć rzeczna. 

W dolinach rzek  i na terenach podmokłych tworzą się zastoiska zimnego powietrza, częściej i 

dłużej na  tych obszarach utrzymują się także mgły. 

Na terenie gminy zlokalizowane są trzy rezerwaty przyrody: rezerwat przyrody 

nieożywionej „Skałki Piekło pod Niekłaniem” (6,30 ha), rezerwat przyrody nieożywionej 

„Gagaty Sołtykowskie” (13,33 ha), rezerwat przyrody (wodny) „Górna Krasna” (413,02 ha). 

Pozostałe formy ochrony przyrody na terenie gminy to: 

• Suchedniowsko-Oblęgorski Park Krajobrazowy o powierzchni 19 895 ha.  

• Konecko-Łopuszańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, w ramach którego 

szczególną ochroną objęto wody podziemne  i powierzchniowe. 

• Obszary Natura 2000: 

• „Dolina Czarnej” (kod PLH260015) o całkowitej powierzchni  4 229,3 ha, z czego 

33,7% (1 411,08 ha) stanowią tereny Gminy Stąporków.  
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• „Dolina Krasnej” (kod PLH260001) o całkowitej powierzchni 2 384,09 ha, z 

której 85,7% (2 043,91 ha) stanowią tereny Gminy Stąporków.  

• „Uroczysko Pięty” (kod PLH260012) o całkowitej powierzchni 753,36 ha.  

• „Lasy Suchedniowskie” (kod PLH260010) o całkowitej powierzchni 19 120,89 

ha,  

• dwa pomniki przyrody,  

• użytki ekologiczne, obejmujące pozostałości ekosystemów o dużym znaczeniu dla 

zachowania różnorodności biologicznej. 

 

V. DEMOGRAFIA 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r., liczba ludności gminy Stąporków wyniosła 

17 028 osób, z czego 51,1% stanowiły kobiety, a 48,9% mężczyźni. Liczba ludności gminy 

stanowi 20,94 % ludności powiatu, 1,36% ludności województwa. Struktura ludności gminy 

przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 16,14%, osoby 

w wieku produkcyjnym 59,82%, a w wieku poprodukcyjnym 24,04%. W latach 2017- 2018 

liczba ludności spadła o 1,32% 

Poniżej prezentuję w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące 

demografii. 

WYKAZ LUDNOŚCI – stan na 31.12.2018 r. 

LP. MIEJSCOWOŚĆ LICZBA MIESZKAŃCÓW 

1. Adamek 196 

2. Bień 53 

3. Błaszków 385 

4. Błotnica 180 

5. Boków 104 

6. Czarna 293 

7. Czarniecka Góra 445 

8. Duraczów 162 

9. Furmanów 231 

10. Gosań 543 

11. Grzybów 273 

12. Gustawów 391 

13. Hucisko 680 

14. Janów 120 

15. Kamienna Wola 192 

16. Komorów 524 
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17. Kozia Wola 562 

18. Krasna 209 

19. Lelitków 123 

20. Luta 279 

21. Modrzewina 42 

22. Mokra 415 

23. Murawki 39 

24. Nadziejów 335 

25. Niekłań Mały 777 

26. Niekłań Wielki 773 

27. Nowy Włochów 5 

28. Odrowąż 451 

29. Pardołów 262 

30. Piasek 63 

31. Smarków 291 

32. Stary Grzybów 48 

33. Stąporków 5591 

34. Świerczów 347 

35. Świerczów Mały 59 

36. Wąglów 178 

37. Wielka Wieś 560 

38. Włochów 187 

39. Wólka Plebańska 328 

40. Wólka Zychowa 331 

Razem  17028 

 

MIGRACJE – stan na 31.12.2018r 

ROK 2015 2016 2017 2018 

STĄPORKÓW 281 246 289 235 

Zameldowani 125 92 123 113 

Wymeldowani 156 156 166 122 

TEREN WIEJSKI 534 524 567 551 

Zameldowani 213 224 246 247 

Wymeldowani 321 300 321 304 

RAZEM 815 770 856 786 

 

 

PRZYROST NATURANY - stan na 31.12.2018r 

ROK 2015r 2016r 2017r 2018r 

URODZENIA 110 107 109 109 

ZGONY 244 244 229 239 
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SENIORZY  60+ - stan na 31.12.2018r 

 KOBIETY MĘŻCZYŹNI  

MIASTO 1065 739 

TEREN WIEJSKI 2053 1455 

RAZEM 3118 2194 

 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY – stan na 31.12.2018 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY  LICZBA OSÓB  

0-6 833 

7-18 1740 

19-59 9325 

60 + 5312 

 

Analizując powyższe dane demograficzne obserwujemy niekorzystną tendencję 

spadkową. Powodem takiej sytuacji są czynniki związane z emigracją młodych oraz procesem 

starzenia się społeczeństwa, który dotyczy nie tylko obszaru gminy Stąporków, ale i całego 

kraju. Demografia jest bardzo istotnym czynnikiem warunkującym potencjalny rozwój gminy.  

 

VI. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY STĄPORKÓW 

W 2018 r. funkcjonowało 10 jednostek organizacyjnych Gminy, tj.: 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie,  

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Stąporkowie,   

3. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  

4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, 

5. Centrum Usług Wspólnych w Stąporkowie, 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Stąporkowie, 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie, 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej, 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa im. ppor. Karola Niedzielskiego  „Dobosza” w Niekłaniu 

Wielkim, 

10. Publiczne Przedszkole w Stąporkowie. 
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VII. INFORMACJE FINANSOWE 
ROK 2018 

Wykonanie dochodów ogółem 61.515.332,77 zł 

 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem 21,30% 

Wykonanie – wydatki ogółem 62.422.324,59 zł 

Wykonanie – wydatki majątkowe 13.297.930,00 zł 

 

Wykonanie dochodów (w tym PIT, CIT) 

Plan dochodów 62.506.811,53 zł 

Wykonanie ogółem 
w tym: 

 
61.515.332,77 zł 

PIT 4.809.800,00 zł 

CIT 680.015,86 zł 
 

 

 

Wykonanie wydatków 

Plan 71 466 710,44 zł 

Wykonanie 62 422 324,59 zł 
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Dochody z majątku – 73,59 % 

Plan 7 352 071,61 zł 

Wykonanie 5 410 206,80 zł 
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Wysokość wydatków majątkowych w stosunku do planu – 76,04 % 

Plan 17 487 586,00 zł 

Wykonanie 13 297 930,00 zł 

 

 

 

Wynik budżetu 

Planowany wynik - 8 959 898,91 zł 

Wykonanie - 906 991,82 zł 

 

 

VIII. INFORMACJA O STANIE MAJĄTKU GMINY 

 
Wartość początkowa majątku Gminy Stąporków na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosiła 

105 096 863,50 zł natomiast na dzień 31 grudnia 2018 r. stanowiła kwotę 109 914 994,98 zł 

co oznacza wzrost o 4,58% w stosunku do 31 grudnia roku poprzedzającego. W skład majątku 

wchodzą środki trwałe wg grup rodzajowych. 
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Zestawienie zmian wartości środków trwałych wg grup rodzajowych: 

 

Lp. Nazwa grupy rodzajowej 
składnika aktywów 

trwałych 

Wartość 
początkowa – 

stan na 
początek roku 

2018 

Ogółem 
zwiększenie 

wartości 
początkowej 

Ogółem 
zmniejszenie 

wartości 
początkowej 

Wartość 
początkowa – 
stan na koniec 

roku 2018 

1.1 Grunty  5 337 795,93 302 900,00 570,00 5 640 125,93 

1.2 Budynki i lokale  24 549 234,49 1 051 914,44 86 230,00 25 514 918,93 

1.3 Obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej  

61 543 438,51 2 994 074,57 19 002,28 64 518 510,80 

1.4 Kotły i maszyny 
energetyczne 

3 466 152,64  - 870 582,00 2 595 570,64 

1.5 Maszyny, urządzenia i 
aparaty ogólnego 
zastosowania 

2 319 731,70 22 863,50 989 943,17 1 352 652,03 

1.6 Maszyny, urządzenia i 
aparaty specjalistyczne 

282 040,31  -  - 

282 040,31 

1.7 Urządzenia techniczne  593 393,75 76 794,97 420,00 669 768,72 

1.8 Środki transportu  2 061 275,76 1 058 270,00 418 503,22 2 701 042,54 

1.9 Narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i wyposażenie, 
gdzie indziej 
niesklasyfikowane  

4 943 800,41 2 528 455,42 831 890,75 6 640 365,08 

Razem: 105 096 863,50 8 035 272,90  3 217 141,42 109 914 994,98  
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IX. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

1. Strategia Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016 - 2023  

- uchwalona przez Radę Miejską - Uchwała Nr XXXII/208/2017 z 28 marca 2017 r. jest kluczową 

deklaracją samorządu, w której definiuje on wizję, kierunki i priorytety rozwoju.  

W dokumencie tym została sformułowana wizja oraz wyznaczone cele strategiczne i cele 

operacyjne rozwoju gminy Stąporków z którymi zgodność wykazuje Lokalny Plan Rewitalizacji 

Gminy Stąporków na lata 2017-2023. 

WIZJA GMINY STĄPORKÓW 

Gmina Stąporków to aktywny ośrodek gospodarczo-kulturalny o walorach turystycznych oraz 

bezpieczne i przyjazne miejsce do życia w aktywnej, zintegrowanej społeczności, gdzie przyjemnie 

spędza się czas wolny, korzystając z bogatej oferty kultury, sportu i rekreacji. 

CEL STRATEGICZNY 1: 

Rozwój infrastruktury 

technicznej. 

CEL STRATEGICZNY 2: 

Rozwój turystyki  

w gminie Stąporków. 

CEL STRATEGICZNY 3: 

Wzrost atrakcyjności 

gminy dla lokalizacji 

inwestycji oraz 

wspieranie rozwoju 

przedsiębiorczości jej 

mieszkańców. 

 

CEL STRATEGICZNY 4: 

Podniesienie jakości 

życia mieszkańców 

gminy prowadzące do 

zmiany kierunku 

migracji. 

 

Cele operacyjne: 

1.1. Poprawa stanu  
gospodarki wodno-
ściekowej. 
1.2. Wysoka 
wewnętrzna i 
zewnętrzna 
dostępność 
komunikacyjna oraz 
poprawa 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 
1.3. Rozbudowa 
infrastruktury 
okołodrogowej. 
1.4. Rozwój 
społeczeństwa 
informacyjnego 
poprzez rozbudowę 
infrastruktury 
teleinformatycznej. 
1.5. Rozbudowa i 
poprawa 
funkcjonowania 

Cele operacyjne: 
2.1. Rozwoju 
infrastruktury 
turystyczno-
rekreacyjnej oraz 
infrastruktury służącej 
rozwojowi aktywnych 
form turystyki. 
2.2. Stworzenie 
warunków do rozwoju 
przedsiębiorczości 
związanej z turystyką. 
2.3. Zachowanie 
dziedzictwa 
kulturowego i 
naturalnego w tym 
ochrona zabytkowych 
obiektów dziedzictwa 
kulturowego. 
2.4. Promocja oferty 
turystycznej gminy. 
 

Cele operacyjne: 
3.1. Stworzenie 
atrakcyjnych 
warunków 
sprzyjających 
lokalizacji inwestycji w 
Gminie Stąporków. 
3.2. Promocja 
przedsiębiorczości w 
gminie. 
 

Cele operacyjne: 
4.1. Zwiększenie 
dostępu do 
infrastruktury 
technicznej. 
4.2. Rozwój 
infrastruktury oraz  
oferty kulturalnej i 
rekreacyjno-
sportowej, 
skierowanej do 
różnych grup 
odbiorców. 
4.3. Zwiększenie 
poziomu 
bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy 
Stąporków w 
wymiarze publicznym, 
zdrowotnym i 
społecznym. 
4.4. Stworzenie 
optymalnych 
warunków kształcenia i 
rozwoju dzieci i 
młodzieży. 
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infrastruktury 
energetycznej. 
1.6. Ochrona 
środowiska oraz 
zwiększenie 
wykorzystania 
odnawialnych źródeł 
energii. 
1.7. Zwiększenie 
atrakcyjności, jakości 
oraz dostępu do usług 
wypoczynkowo-
rekreacyjnych poprzez 
budowę, rozbudowę, 
remont obiektów 
użyteczności 
publicznej oraz miejsc 
publicznych. 
1.8. Rozwój gospodarki 
przestrzennej. 

 

W celu realizacji strategii w 2018 r. wykonano następujące zadania: 

1. Projekt pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Stąporkowie” 

realizowany na podstawie umowy nr UDA-RPSW.04.03.00-26-0024/16-00. Wartość projektu 

wynosiła kwotę: 18 155 985,05 zł, z czego wkład Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego stanowił kwotę 10 562 725,94 zł. 

Celem projektu była poprawa dostępu do efektywnego systemu oczyszczania ścieków w 

Gminie Stąporków poprzez zwiększenie przepustowości oczyszczalni i poprawę standardów 

jakościowych funkcjonowania systemu dzięki przebudowie i rozbudowie oczyszczalni ścieków 

w zakresie układu technologicznego oczyszczalni w części mechanicznej, biologicznej i 

osadowej. W wyniku realizacji zadania osiągnięto efekty: 

 zwiększenie przepustowości oczyszczalni, 

 poprawa jakości ścieków oczyszczonych odpływających z oczyszczalni, 

 uporządkowania gospodarki ściekowo- osadowej poprzez wprowadzenie bardziej 

efektywnej technologii oczyszczania, 

 zmniejszenie zużycia wody pitnej na cele technologiczne, 

 poprawa standardu technicznego oczyszczalni, 

 zwiększenie elastyczności pracy oczyszczalni, 

 zmniejszenie uciążliwości zapachowej oczyszczalni, 
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 automatyzacja procesu technologicznego oczyszczalni ścieków i przeróbki osadów 

ściekowych, 

 poprawa warunków pracy załogi. 

 

2. Projekt pn. „Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej w gminie Stąporków” realizowany na 

podstawie umowy nr 00553/6935/UM1310902/17 w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, 

objętego PROW na lata 2014-2020. Koszty kwalifikowane projektu:  

321 874,15 zł, w tym publiczne środki wspólnotowe (wkład EFRROW): 204 808,00 zł. 

Inwestycja polegała na budowie 4 miejsc rekreacyjnych w miejscowościach należących do 

gminy Stąporków, tj.: 

a) Świerczów - Obiekty małej architektury jakie powstały w ww. miejscowości: Twister + 

Wioślarz, Orbitrek + Narciarz, Zestaw zabawowy, Huśtawka wagowa podwójna, Karuzela 

tarczowa z siedziskiem, Zestaw sprawnościowy, Tablica regulaminowa z regulaminem, 

Ławka z oparciem, kosz. 
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b) Niekłań Wielki - Obiekty małej architektury jakie powstały w ww. miejscowości: 

Huśtawka podwójna, Domek LOLEK, Karuzela tarczowa, Zjeżdżalnia, Chata indiańska, 

Tablica regulaminowa z regulaminem, Ławka z oparciem, kosz. 
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c) Mokra -Obiekty małej architektury jakie powstały w ww. miejscowości: Twister + 

Wioślarz, Orbitrek + Narciarz, Zestaw zabawowy, Huśtawka wagowa podwójna, 

Karuzela tarczowa z siedziskiem, Zestaw sprawnościowy, Tablica regulaminowa 

z regulaminem, Ławka z oparciem, Kosz. 

 

d) Krasna - Obiekty małej architektury jakie powstały w ww. miejscowości: Zestaw 

zabawowy (2 wieże, zjeżdżalnia, wejście), Huśtawka podwójna, Piaskownica, 

Sprężynowiec podwójny, Ważka sprężynowa, Karuzela tarczowa z siedziskiem, 

Urządzenie sportowe (biegacz i orbitrek), Urządzenie sportowe (rower i jeździec), 

Tablica informacyjna, Ławka drewniana. 
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3. Budowa świetlicy w Komorowie - wartość inwestycji wyniosła kwotę 531 956,01 zł.(robota 

budowlana + wyposażenie+nadzór inwestorski), i została zakończona 31.10.2018r.  

 

4. Budowa placu zabaw w Koziej Woli – wartość inwestycji wyniosła kwotę 110 614,78 zł 

(robota budowlana + nadzór inwestorski) i została zakończona 31.10.2018r.  

5. Budowa placu zabaw w Smarkowie - wartość inwestycji wyniosła kwotę 66 049,51 zł 

(robota budowlana + nadzór inwestorski) i została zakończona 31.10.2018r. 

6. Budowa placu zabaw w Czarnej -  wartość inwestycji wyniosła kwotę 56 500,00 zł i została 

zakończona 16.11.2018r. 

7. Budowa altan w Lelitkowie - wartość inwestycji wyniosła kwotę 29 899,00 zł i została 

zakończona 15.10.2018r. 

8. Budowa oświetlenia na terenie gminy Stąporków. Wartość inwestycji wyniosła kwotę 

339 797,53 zł i została zakończona 7.12.2018r. Wybudowano oświetlenie uliczne o łącznej 

długości 1361m (trasy) i 1658 m (linii). W tym: 

Miejscowość Długość trasy w metrach Długość linii w metrach 

Błotnica 675 828 

Kamienna Wola - Modrzewina 358 444 

Niekłań Wielki 164 176 

Niekłań Mały 164 210 
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Opracowano także dokumentację na budowę oświetlenia ulicznego w Stąporkowie 

ul. Piłsudskiego i Partyzantów oraz Furmanów - Lelitków . 

9. Przebudowa drogi gminnej Miła – Błaszków. Wartość inwestycji wyniosła kwotę 

490 717,60 zł i została zakończona 28.092018r. 

10. Przebudowa ul. Górnej w Niekłaniu Wielkim. Wartość inwestycji wyniosła kwotę 

132 073,10 zł i została zakończona 30.05.2018r. 

11. Przebudowa drogi wewnętrznej w Niekłaniu Małym ul. Zielona Góra. Wartość inwestycji 

wyniosła kwotę 97 648,78 zł i została zakończona 28.06.2018r. 

12. Utwardzenie działek na terenie gminy Stąporków, tj.  

-ul. Mickiewicza – inwestycja w wysokości 91 078,55 zł, 

- ul. Słowackiego – inwestycja w wysokości 85 918,21zł, 

- teren targowicy – inwestycja w wysokości 144 073,47 zł 

13. Utwardzenie działki w Odrowążu. Wartość inwestycji wyniosła kwotę 147 708,24 zł i 

została zakończona 10.08.2018r. 

14. Budowa ogrodzenia placu przy świetlicy wiejskiej w Smarkowie. Wartość inwestycji 

wyniosła kwotę 66 049,51 zł. 

15. Zorganizowanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wartość inwestycji 

wyniosła kwotę 35 399,45 zł. 

16. Opracowanie dokumentacji i przebudowa remizy OSP w Odrowążu – kwota 14 998,75 zł. 

17. Opracowanie dokumentacji na  budowę remizy OSP w Czarnej. 

18. Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w Lelitkowie – kwota 2 800,00zł. 

Ponadto w 2018r. wykonano remonty i budowy dróg: 

Lp.  Opis zadania Ilość wartość 

1.  Odnowa nawierzchni przez wieś Wąglów  0,660 km 181 980,53 zł 

Niekłań Mały ul. Polna  0,303 km 98 999,75 zł 

2.  Remonty cząstkowe dróg  220 m2 
 200 m 

8 644,44 zł 

3. Wymiana i ustawianie nowych pionowych znaków 
drogowych 

 szt.15 4 531,65 zł 

4. Wykonanie oznakowania poziomego  
Pomalowanie miejsc parkingowych dla inwalidy w 
Stąporkowie i linie stop przy przejazdach kolejowych w 
Starym  Grzybowie i Janowie 

 195 m2 8 127,84 zł 

5. Odtworzenie rowów przydrożnych 
msc.:  Hucisko ul. Leśna, Luta, Nadziejów 

 0,636 km  49 200,00 zł 
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6. Wycinka drzew w pasie drogowym 
Błaszków, Stąporków, ul. Krasińskiego 

2 szt. 1 000,00 

7. Inne prace: 
1. Remont mostu drewnianego w Lelitkowie 

 
 1 szt. 

 
10 916,04 zł 

2. Poprawa przejezdności ul. Piaskowa w Wielkiej Wsi 
poprzez wywiezienie kruszywa i uwałowanie 

0,300 km 33 210,00 zł 

3. Utwardzenie działek pod miejsca postojowe w 
Stąporkowie ul. Mickiewicza i Słowackiego 

1014 m2 168 487,12 

8. 4. Utwardzenie drogi do zawracania pojazdów w 
Nadziejowie 

100 m2 17 220,00 zł 

Ponadto w 2018r. złożono wnioski o dofinansowanie / podpisano umowy na dofinansowanie zadań: 

L
p. 

Nazwa zadania 
Rok 
podpisani
a umowy 

Wartość 
umowy 

Wartość 
przyznanego 
dofinansowa
nia 

1  TIK na TAK 2018 298 505,00 264 176,92 

2  
Pracownia edukacyjne w szkole podstawowej – Czyste 
powietrze, woda, gleba oraz odnawialne źródła energii   

2018 30 000,00 24 000,00 

3  e - pracownie województwa świętokrzyskiego 2018 137 628,00 103 221,00 

4  
Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej w Gminie 
Stąporków 

2018 321 874,15 204 808,00 

5  
Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 
Stąporków 

2018 50 800,00 50 292,00 

6  Aktywna tablica 2018 17 500,00 14 000,00 

7  
Zakup nowości wydawniczych, książek niebędących 
podręcznikami zwanych książkami w celu wzbogacenia 
biblioteki szkolnej  

2018 15 000,00 12 000,00 

8  

Usuwanie (demontaż, transport) i unieszkodliwianie 
odpadów niebezpiecznych w postaci materiałów 
zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy 
Stąporków 

2018 55 346,24 27 672,19 

9  

Przebudowa budynku użyteczności publicznej w 
Krasnej wraz z zakupem wyposażenia w celu 
przystosowania go do pełnienia funkcji  świetlicy 
wiejskiej 

2018 371 322,11 236 276,00 

10  
Głęboka termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej na terenie Miasta i Gminy Stąporków 

2018 4 533 652,81 3 458 465,28 

11  Przebudowa drogi gminnej we Włochowie nr 386029T 
W niosek 
w ocenie 

482 040,60 241 020,00 

12  
Przebudowa drogi 386081T - ulica Tadeusza Kościuszki 
w Stąporkowie 

Przyznano 
dofinanso
wanie  

1 801 257,09 1 170 817,00 

13  
Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz 
doposażenie pracowni matematycznej i przyrodniczej 
w Szkole Podstawowej w Krasnej 

Wniosek 
w ocenie 

1 923 025,80 500 000,00 
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2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Stąporków 

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy, 

w tym lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego jest Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stąporków, które zostało 

przyjęte przez Radę Miejską w Stąporkowie w dniu 29.12.2011r. – uchwała nr XVI/159/2011.  

Burmistrz w celu oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dokonał analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenił 

postępy w opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

opracował wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, 

uwzględniając ilość wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 

wydanych decyzji o warunkach zabudowy, dokonał analizy wniosków w sprawie sporządzania 

miejscowych planów lub zmian miejscowych planów. 

Rada Miejska w Stąporkowie uchwałą nr XXXII/20/2017 z dnia 28.03.2017r. podjęła 

uchwałę w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Stąporków oraz obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Stąporków. 

Podstawowym narzędziem regulacji zagospodarowania przestrzennego jest plan 

miejscowy. Jest on aktem prawa miejscowego zawierającego przepisy powszechnie 

obowiązujące w zakresie przeznaczenia terenu , zagospodarowania i warunków zabudowy. 

Gmina Stąporków posiada pokrycie ustaleniami planu miejscowego na obszarze 

niespełna 0,1% swojej ogólnej powierzchni wynoszącej około 232 km. 

W 2018 r. Gmina Stąporków realizowała opracowania następujących planów miejscowych: 

1. dla części terenu miasta Stąporków w rejonie ulicy Kochanowskiego, stosownie  

do uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XXXV/220/2017 z dnia 26.05.2017r., 

i umowy zawartej dnia 21.07.2017r. 

2. dla części terenu miasta Stąporków w rejonie ulic: Żeromskiego i Słowackiego 

stosownie do uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XL/247/2017 z dnia 

28.09.2017r. i umowy zawartej dnia 28.12.2017r. 
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3. dla części terenu sołectwa Czarna stosownie do uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie 

Nr XXXVI/228/2017 z dnia 30.06.2017r. i umowy zawartej dnia 28.12.2017r. 

4. dla części terenu sołectwa Czarniecka Góra, stosownie do uchwały Rady Miejskiej  

w Stąporkowie Nr XXXVI/229/2017 z dnia 30.06.2017r. i umowy zawartej dnia 

30.04.2018r. 

5. dla części terenu sołectwa Czarniecka Góra – „Poręba”, stosownie do uchwały Rady 

Miejskiej w Stąporkowie Nr LII/325/2018 z dnia 25.05.2018r. i umowy zawartej dnia 

05.07.2018r. 

 Procedura sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

określona w przepisach prawa średnio trwa do 3 lat.  

Gmina Stąporków w 2018 r. wydała łącznie 88 decyzji administracyjnych w sprawie 

ustalenia zasad zagospodarowania i zabudowy w tym 78 decyzji o warunkach zabudowy  

z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową, usługową, gospodarczą, magazynową  

i zagrodową oraz 8 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Ponadto na wnioski zainteresowanych wydano 2 wypisy i wyrysy z obowiązujących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 250 zaświadczeń o przeznaczeniu 

nieruchomości w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które przez 

wnioskodawców zostały przedłożone u notariuszy, w bankach, w biurach geodezyjnych. 

Na terenie Gminy Stąporków w ubiegłym roku nadano 27 numery porządkowe. 

 

3. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Stąporków na lata 2017 – 2023 

Zgodnie z Uchwałą nr XXXII/209/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 marca 

2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Programu Rewitalizacji Gminy Stąporków 

na lata 2017-2023, Gmina opracowała Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Stąporków, który 

został przyjęty przez Rade Miejską uchwałą Nr XLVIII/311/2018 z dnia 22 marca 2018r. 

Rewitalizację należy rozumieć jako wyprowadzanie ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez przedsięwzięcia całościowe (integrujące interwencje na rzecz 

społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki), skoncentrowane terytorialnie  

i prowadzone we współpracy z lokalną społecznością, w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany przez określenie i realizację programów rewitalizacji. 



26 
 

Obszar rewitalizacji w Gminie Stąporków składa się z dwóch podobszarów położonych 

zarówno w części miejskiej, jak i wiejskiej, które łącznie stanowią 1,47% powierzchni Gminy są 

zamieszkiwane przez 28,55% jej mieszkańców.  

Podobszary rewitalizacji w gminie Stąporków w obejmują: 

• Centralną część miasta Stąporków tereny bezpośrednio przylegające, jak 

również oddalone od centrum ale wymagające podjęcia zadań rewitalizacyjnych 

• Centralną część miejscowości Hucisko i tereny bezpośrednio przylegające.  

 

Wizja obszarów wskazanych do rewitalizacji nawiązuje do kierunków rozwoju całego 

obszaru gminy. Działania rewitalizacyjne są realizowane w taki sposób aby: 

• Zapobiegać problemom społecznym, takim jak ubóstwo, bezrobocie, przestępczość, 
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• Wspierać aktywność, integrację i włączenie społeczne zagrożonych wykluczeniem 

mieszkańców, 

• Wspierać rozwój gospodarczy oraz przedsiębiorczość, w szczególności w oparciu  

o lokalne zasoby i potencjał, 

• Rozwijać walory turystyczne i kulturowe miejsc i obiektów na terenie gminy, które 

posiadają potencjał do wykorzystania, 

• Zapewniać bezpieczeństwo mieszkańcom, 

• Wspierać ochronę środowiska. 

 

Cel, kierunki działań i przedsięwzięcia: 

Cel strategiczny 1. 

Poprawa funkcjonalności przestrzeni publicznej i bezpieczeństwa mieszkańców obszaru 

rewitalizacji 

Cele szczegółowe: 

1.1 Lepsze wykorzystanie lokalnych zasobów w procesie rozwoju. 

1.2 Zapewnienie dostępności i wysokiego standardu infrastruktury służącej zaspokajaniu 

potrzeb mieszkańców.  

1.3 Poprawa infrastruktury technicznej, bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

Kierunki działań: 

• Poprawa stanu zagospodarowania i estetyki przestrzeni publicznej, 

• Poprawa stanu infrastruktury wodno kanalizacyjnej, 

• Modernizacja obiektów użyteczności publicznej, 

• Rozwój infrastruktury edukacyjnej i społecznej, 

• Zwiększenie efektywności energetycznej budynków publicznych oraz sektora 

mieszkaniowego, 

• Poprawiona jakość oraz szersze udostępnienie  podmiotów ochrony zdrowia, 

• Poprawiona jakość oraz szersze udostępnienie obiektów pomocy i integracji społecznej, 

• Zwiększenie udziału energii produkowanej z OZE  w ogólnej produkcji energii, 

• Promowanie gospodarki niskoemisyjnej, 

• Poprawa jakości środowiska. 
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Cel strategiczny 2. 

Wsparcie dla rozwoju gospodarczego w celu poprawy oferty obszaru oraz zmniejszenia 

zjawiska bezrobocia i ubóstwa 

Cele szczegółowe: 

2.1 Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Stąporkowa dla przedsiębiorstw. 

2.2 Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw w gminie Stąporków. 

2.3 Zwiększenie szans na zatrudnienie. 

 

Kierunki działań: 

• Tworzenie warunków dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, 

• Ożywienie gospodarcze obszaru rewitalizacji, 

• Polepszenie warunków do rozwoju przedsiębiorstw, 

• Poprawa stanu infrastruktury wpływającej na poprawę prowadzenia działalności. 

 

Cel strategiczny 3. 

Rozwój kapitału społecznego oraz redukcja negatywnych zjawisk społecznych w obszarze 

rewitalizowanym 

 
Cele szczegółowe: 
 
3.1 Wzrost kompetencji zasobów ludzkich poprzez edukację. 

3.2 Przeciwdziałanie procesom wykluczenia i marginalizacji społecznej. 

3.3 Rozwój usług społecznych. 

 
Kierunki działań: 

• Reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem, 

• Przeciwdziałanie bezrobociu i aktywizacja ekonomiczna mieszkańców, 

• Wzrost integracji społecznej, pobudzenie do aktywnego udziału w życiu kulturalnym i 
gospodarczym, 

• Zwiększenie integracji osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym 
poprzez wzmocnienie ich szans na zatrudnienie,  

• Zwiększenie poziomu aktywności zawodowej i zatrudnienia wśród osób sprawujących 
opiekę, 
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• Wsparcie rozwoju podmiotów ekonomii społecznej, 

• Realizacja programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

• Realizacja programów edukacyjnych dla osób dorosłych, 

• Wzrost kompetencji u pracowników administracji i nauczycieli, 

• Podniesienie kompetencji osób dorosłych, 

• Poprawa jakości życia mieszkańców, 

• Wyrównywanie równości szans, 

• Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów, 

• Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3, 

• Rozwój postawy sportowej wśród młodzieży i mieszkańców obszaru rewitalizacji, 

• Wzrost jakości i promocja profilaktyki zdrowotnej. 

Działania rewitalizacyjne zrealizowane w 2018 roku 

Realizacje działań inwestycyjnych w polach interwencji objętych LPR służy przede 

wszystkim poprawie jakości życia mieszkańców oraz ożywieniu gospodarczemu i społecznemu 

obszaru rewitalizacji, oraz całej Gminy Stąporków. Projekty z zakresu rewitalizacji są 

realizowane jako kompleksowe przedsięwzięcia dotyczące wszystkich aspektów wpływających 

na sytuację kryzysową rewitalizowanego obszaru. Głównym celem podejmowanych działań 

jest zmiana dotychczasowych funkcji i dostosowania terenu oraz znajdujących się tam 

obiektów do nowych potrzeb w zakresie usług, turystyki, rekreacji, kultury, zdrowia i oświaty. 

Realizacja pozostałych zamierzeń rewitalizacyjnych przyczynia się także do zmniejszenia 

dysproporcji występujących pomiędzy rozwojem wskazanego obszaru zdegradowanego 

Gminy Stąporków w odniesieniu do ośrodków o podobnym potencjale społeczno-

gospodarczym w regionie. Pilną koniecznością stają się również rozwiązanie szeregu trudnych 

problemów społecznych. Zjawiska te związane są ze sferą ubóstwa, uzależnień, 

przestępczości, wykluczenia osób starszych i niepełnosprawnych. Działania zaplanowane na 

obszarze rewitalizowanym zorientowane są przede wszystkim na aktywizację społeczności 

lokalnej poprzez rozszerzenie pracy socjalnej, współpracę różnych instytucji i organizacji 

pozarządowych, zajmujących się działalnością społeczną w Gminie oraz instytucji działających 

w szerszym obszarze polityki społecznej, takich jak: kultura, oświata, służba zdrowia i 

bezpieczeństwo. Działania o charakterze społecznym polegają na umocnieniu postaw 
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aktywnych w sferze społecznej i indywidualnej, tworzeniu systemu wsparcia, poradnictwo 

m.in. prawne, pedagogiczne, terapię, wyspecjalizowaną pracę socjalną połączoną ze 

stymulowaniem postaw przedsiębiorczych i prospołecznych wśród lokalnej społeczności.  

Dzięki przeprowadzonej w 2017r. w Hucisku przebudowie i adaptacji budynku użyteczności 

publicznej – szkoły podstawowej na budynek mieszkaniowy, wielofunkcyjny – mieszkania 

socjalne, w 2018r. uzyskano pierwsze efekty w postaci: 

- wzmocnienia systemu wsparcia społeczności lokalnej 

- zwiększenia dostępności do usług społecznych, 

- zredukowania obszarów skutkujących wykluczeniem społecznym, 

- wsparcia kondycji funkcjonowania rodzin, 

- wsparcia rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz żyjących w ubóstwie, 

- zapewnienie wsparcia rodzinom niewydolnym wychowawczo, 

- wzrostu prowadzonych działań na rzecz integracji i aktywizacji społecznej, 

- poprawy jakości życia i wzrostu zadowolenia mieszkańców. 

 

Wartość projektu wyniosła kwotę 1 372 283,83 zł z czego wkład Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego wyniósł 1 166 441,26 zł. 
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W 2018r. działania kluczowe, (będące w fazie przygotowywania oraz realizowania), 

polegające na kompleksowej rewitalizacji zdelimitowanego terenu obejmowały:  

1. Rozbudowę oczyszczalni ścieków w Stąporkowie. 

2. Rozbudowę sieci kanalizacyjnej na terenie Stąporkowa. 

3. Termomodernizację obiektów użyteczności publicznej. 

4. Remont i modernizację PSP nr 2 w Stąporkowie. 

5. Przebudowę i modernizację budynku Publicznego Przedszkola w Stąporkowie wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

6. Przebudowę budynku Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

7. Przeprowadzenie szkoleń pracowników administracji i nauczycieli. 

8. Poprawę funkcjonalności placu targowego w Stąporkowie. 

9. Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego przy ulicy Miłej w Stąporkowie – 

budowa drogi pieszo-rowerowej i chodnika. 

10. Rozbudowę placu zabaw dla dzieci z niepełnosprawnością w parku i ogródku 

Jordanowskim w Stąporkowie. 

 

Ponadto projekty uzupełniające obejmują: 

1. Budowę chodnika z przejściem dla pieszych przy ul. Staszica w Stąporkowie. 

2. Przebudowę ul. 1000-lecia w Stąporkowie. 

3. Budowę miejsc postojowych przy ul. Słowackiego, ul. Mickiewicza i na Placu Wolności 

w Stąporkowie. 

4. Modernizację i rozbudowę oświetlenia ulicznego w Stąporkowie. 

 

4. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków  na lata 

2017– 2021  

Program został podjęty Uchwałą nr XXXV/218/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 26 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Stąporków na lata 2017- 2021”.  

Gmina w świetle obowiązujących przepisów (ustawa z dnia 21 czerwca 2001r.  

o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego 
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(Dz. U. z 2018r. poz. 1234 z późn. zm.) zobowiązana jest do zapewnienia lokalu mieszkalnego 

osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.  

Mieszkaniowy zasób Gminy Stąporków jest położony na terenie miasta Stąporkowa 

oraz na pozostałej części gminy, który jest zarządzany i administrowany przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie. Na pokrycie kosztów utrzymania 

lokali ZGKiM otrzymuję coroczną dotację przedmiotową. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Stąporków stanowią lokale mieszkalne położone  

w budynkach stanowiących własność gminy jak również lokale będące własnością gminy  

w budynkach 23 wspólnot mieszkaniowych. Na dzień 31.12.2018r. Gmina Stąporków jest 

właścicielem 128 lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej 5367 m2, w tym 72 lokale 

znajdują się w budynkach wspólnot mieszkaniowych, a 56 lokali w budynkach stanowiących 

odrębną własność gminy. Ponadto gmina w zasobie posiada 27 lokali socjalnych i 7  

w użytkowaniu SP ZOZ Stąporków. 

W 2017 roku zostało oddanych do użytkowania łącznie 17 lokali socjalnych w tym: 

- 5 lokali o łącznej powierzchni użytkowej 163,72 m2 usytuowanych w budynku Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ul. Plac Wolności 7 w Stąporkowie,  

- 12 lokali o łącznej pow. 347,70 m2 w Hucisku przy ul. Szkolnej nr 2, poprzez przebudowę 

i adaptację budynku szkoły podstawowej na budynek wielofunkcyjny z mieszkaniami 

socjalnym. 

Na liście osób oczekujących na przydział lokalu  mieszkalnego i socjalnego wg stanu na 

31.12.2018 r. znajdują się 63 gospodarstwa domowe jednoosobowe i wieloosobowe.  

W 2018r. Burmistrz Stąporkowa z mieszkaniowego zasobu gminy przydzielił  8 lokali, w tym  

4 lokale mieszkalne i 4 lokale socjalne. 

Zasady przydziału lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy reguluje 

Uchwała Nr L/225/2006 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 października 2006 r.  

w sprawie uchwalenia Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy (Dz.Urz. Województwa Świętokrzyskiego  z 2007r. Nr 1, poz. 17  ze zm.). 

 

5. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych  

Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Stąporków na lata 2017 – 

2019 został przyjęty Zarządzeniem Burmistrza Stąporkowa Nr 0050.27.2017 z dnia 2 lutego 
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2017r. Gminny zasób nieruchomości wykorzystywany jest zgodnie z ustaleniami zawartymi  

w podejmowanych uchwałach Rady Miejskiej w Stąporkowie w tym: 

• uchwałach budżetowych Gminy Stąporków przyjętych na dany rok kalendarzowy, 

• uchwale Nr XVII/97/2008 z dnia 20.03.2008r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata; 

• uchwale Nr VI/49/2011 z dnia 31.03.2011r. w sprawie zasad udzielania bonifikat przy 

sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym; 

• uchwale Nr L/225/2006 z dnia 20.10.2006r. w sprawie uchwalenia zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

Uchwała budżetowa przyjęta na dany rok kalendarzowy określa: 

• poziom wydatków związanych z udostępnianiem nieruchomości zasobu oraz 

nabywaniem nieruchomości do zasobu, 

• wpływy osiągnięte ze sprzedaży, z opłat z tytułu użytkowania wieczystego, dzierżawy, 

najmu, trwałego zarządu nieruchomości z zasobu gminy.  

Zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu wg stanu na dzień 31.12.2018r. 

1. Nieruchomości stanowiące własność gminy – 291,0044 ha, w tym przekazane: 

- w trwały zarząd – 8,6201 ha. 

- w użytkowanie – 1,9400 ha. 

2. Nieruchomości w posiadaniu gminy – 129,8036 ha. 

3. Nieruchomości stanowiące współwłasność – 8,4201 ha. 

4. Nieruchomości w użytkowaniu wieczystym gminy – 11,0614 ha. 

5. Nieruchomości oddane w użytkowanie wieczyste – 18,6577 ha. 

Nieruchomości gminne zlokalizowane są w 38 obrębach ewidencyjnych. Największy 

obszar nieruchomości gminnych stanowią grunty zabudowane i zurbanizowane – 43 %, 

następnie grunty rolne –  40 %, natomiast grunty leśne stanowią  – 17%. 

Główne kierunki gospodarowania nieruchomościami gminnymi w 2018 r.:  

1) nieruchomości gruntowe sprzedane  – 2 działki;  

3) nieruchomości lokalowe sprzedane na rzecz najemców – 1 lokal mieszkalny;  

4) nieruchomości skomunalizowane (przekazane na rzecz gminy przez Skarb Państwa) – 9 

działek; 
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5) nieruchomości przejęte na rzecz gminy na podstawie art.73 ust.1 i 3 ustawy z dnia 

13.10.1998r. Przepisy wprowadzające ustawy  reformujące administrację publiczną – 3 działki; 

6) nieruchomości nabyte w drodze zasiedzenia - 2 działki; 

7) nieruchomości nabyte nieodpłatnie na podstawie Kodeksu Cywilnego – 1 działka. 

W 2018 roku Gmina Stąporków wydzierżawiała nieruchomości gminne na łączną pow. 

43,4543 ha, w tym:  

1) grunty rolne - 42,1349 ha,  

2) pod działalność gospodarczą  - 1,2928 ha,  

3) pozostałe grunty - 0,0266 ha 

Gmina wynajmuje 5 lokali użytkowych znajdujących się w budynku Urzędu Miejskiego 

w Stąporkowie pod działalność gospodarczą. 

W związku z tym, na dzień 31.12.2018r. zawartych było łącznie 27 umów dzierżaw i najmu 

nieruchomości. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na podstawie 

zarządzeń, statutu i uchwał administruje i zarządza w imieniu Gminy Stąporków: 

1) targowiskiem gminnym położonym w Stąporkowie przy ul. 1-go Maja, 

2) placami zabaw oraz obiektami małej architektury zlokalizowanymi na terenie miasta i gminy 

Stąporków. 

ZGKiM w Stąporkowie na pokrycie kosztów utrzymania placów zabaw i obiektów małej 

architektury otrzymuje z budżetu gminy dotację przedmiotową. 

 

6. Zabytki i ochrona konserwatorska 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. 

U z 2018 r., poz. 2067 ze zmianami) Gmina Stąporków opracowała Gminny Program Opieki 

Nad Zabytkami Gminy Stąporków na lata 2017-2020, który został uchwalony przez Radę 

Miejską w Stąporkowie uchwałą Nr XXX/190/2017 z dnia 13 lutego 2017 r. Podstawowym 

założeniem Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Stąporków na lata 2017- 2020 było 

ukierunkowanie polityki Gminy na podejmowanie planowych działań dotyczących 

finansowania, inicjowania, wspierania oraz koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków 

i krajobrazu kulturowego oraz promowania dziedzictwa kulturowego. Wskazane w programie 

działania ukierunkowane są na poprawę stanu zabytków, ich rewaloryzację oraz zwiększenie 

dostępności do nich mieszkańców i turystów.  
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Zadania opisane w Gminnym Programie Opieki Nad Zabytkami Gminy Stąporków były 

realizowane poprzez wspólne działania władz samorządowych, Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, właścicieli obiektów i Parafie w ramach posiadanych przez te jednostki 

kompetencji, praw i obowiązków. Gmina Stąporków realizowała swoje zadania między innymi 

poprzez wsparcie finansowe, udzielanie dotacji celowych na prace remontowe, 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  

Realizując Uchwałę Nr XXXIX/224/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  

23 lipca 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków Gmina w 2018r. dofinansowała prace przy zabytkach  o najwyższym dla 

Gminy znaczeniu, zabytkach sakralnych, które są najlepiej zachowanymi zabytkami w Gminie. 

Do najbardziej wartościowych obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie Gminy 

Stąporków należą: 

Zespół kościoła parafialnego p.w. św. Wawrzyńca w Niekłaniu Wielkim, w skład 

którego wchodzi Kościół oraz ogrodzenie z bramami. 

 

 
Źródło: Urząd Miejski w Stąporkowie 

 

W roku 2017 na mocy uchwały Nr XXXVI/227/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie  z dnia 

30 czerwca 2017 r. parafii została udzielona dotacja na prace konserwatorsko-restauratorskie 
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polegające na odnowie i naprawie historycznych okien w wysokości  

20.000,00 zł. 

Zespół kościoła parafialnego p.w. św. Jacka i Katarzyny w Odrowążu, w skład którego 

wchodzi Kościół, dzwonnica bramna, kostnica, ogrodzenie oraz cmentarz przykościelny. 

 

 
Źródło: Urząd Miejski w Stąporkowie 

 

W roku 2018 na mocy uchwały Nr V/21/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  

20 grudnia 2018 roku parafii została udzielona dotacja na prace konserwatorsko-

restauratorskie polegające na odnowie i naprawie historycznych okien w wysokości 20.000,00 

zł. 

Miejsca pamięci narodowej na terenie Gminy Stąporków. 

Na obszarze miasta i gminy Stąporków występują liczne miejsca pamięci z okresu 

powstań, walk partyzanckich i miejsc męczeństwa, jak również mogiły wojenne znajdujące się 

na terenie. Miejsca upamiętniające walki powstańcze i partyzanckie oraz martyrologii 

mieszkańców znajdujące się na terenie Gminy Stąporków nie mają charakteru zabytkowego, 

ale są bardzo ważnym świadectwem przeszłości.  

Dzięki współpracy z Wojewodą Świętokrzyskim przeprowadzono prace remontowo-

pielęgnacyjne przy mogiłach zlokalizowanych na cmentarzach parafialnych. W roku 2018 

przeprowadzono remont mogiły powstańca kapitana Stanisława Dobrogojskiego ps. „Grzmot” 

znajdującej się na cmentarzu parafialnym w Niekłaniu Wielkim.  
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7. Plan gospodarki niskoemisyjnej 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stąporków został przyjęty Uchwałą  

Nr XL/252/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 września 2017 r.  

Istotą założeń przyjętego planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i 

środowiskowych poprzez realizację działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych 

poprzez wyznaczone dla Gminy Stąporków cele: 

- redukcję emisji gazów cieplarnianych, 

- zwiększenie udziału energii pochodzące ze źródeł odnawialnych, 

- redukcja zużycia energii finalnej w wyniku zwiększenia efektywności energetycznej. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej obejmuje wszystkie sektory (budownictwo 

użyteczności publicznej, budownictwo mieszkaniowe, transport, oświetlenie uliczne, 

przemysł) i podmioty będące producentami, dystrybutorami i użytkownikami energii 

uwzględniając podmioty zarówno publiczne jak i prywatne. Celem Gminy Stąporków jest 

dalszy rozwój gospodarczy przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakości środowiska 

naturalnego. W szczególności oznacza to ograniczenie zapotrzebowania na energię końcową  

i pierwotną wśród wszystkich uczestników rynku energii. 

Realizacja programu: 

1. Budowa oraz wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne. 

2. Planowanie przestrzenne uwzględniające konieczność oszczędzania energii. 

3. Montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych, termomodernizacja, wymiana 

źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. 

4. Montaż instalacji OZE na potrzeby produkcji, termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła na bardziej ekologiczne w budynkach przemysłowych i handlowych. 

5. Instalacje OZE. Budowa farm fotowoltaicznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą. 

Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. 

 

8. Program Ochrony Środowiska dla gminy Stąporków na lata 2017-2020 z perspektywą do 

2024 roku. 

Program jest dokumentem analizującym istniejący stan poszczególnych komponentów 

środowiska przyrodniczego Gminy Stąporków oraz przedstawiającym cele i zadania konieczne 

do realizacji w poszczególnych obszarach interwencji w celu zachowania dobrego stanu 
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środowiska, a tam gdzie konieczna jest jego poprawa przedstawione zostały działania 

naprawcze.  

Powstał w oparciu o ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 672 ze zm.), która nakłada na Burmistrza Stąporkowa obowiązek 

sporządzenia gminnego programu ochrony środowiska. W Programie ujęto analizę 

uwarunkowań wynikających z Polityki Ekologicznej Państwa oraz z pozostałych dokumentów 

strategicznych krajowych, wojewódzkich. Program Ochrony Środowiska dla gminy Stąporków 

na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 roku zawiera ocenę stanu środowiska gminy 

Stąporków z uwzględnieniem prognozowanych danych oraz wskaźników ilościowych 

charakteryzujących poszczególne komponenty środowiska. Poszczególne problemy 

środowiskowe ujęto w podziale na działania systemowe, działania w zakresie ochrony 

zasobów naturalnych tj. ochrony przyrody, lasów, ochrony przeciwpowodziowej, gleb i 

zasobów geologicznych, a także na działania w zakresie poprawy jakości środowiska tj. 

powietrza atmosferycznego, wód podziemnych i powierzchniowych, gospodarki odpadami, 

hałasu i pól elektromagnetycznych, a także awarii stwarzających nadzwyczajne zagrożenie dla 

środowiska. Uwzględniając stan środowiska, główne problemy środowiskowe, obowiązujące 

przepisy prawne oraz dokumenty strategiczne, określono w Programie cele do roku 2024 i 

kierunki działań dla każdego z wyznaczonych priorytetów środowiskowych. Szczegółowe 

analizy i prognozy są dostępne w treści Programu, który stanowi Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XXXII/201/2017 z dnia 28 marca 2017 r. 

Cele programu przedstawiają się następująco: 

- Poprawa, jakości życia mieszkańców oraz wzrost atrakcyjności gminy dla rozwoju 

społeczno-gospodarczego, przy racjonalnym wykorzystaniu zasobów środowiska i ich 

ochronie;  

- Zarządzanie środowiskiem: Upowszechnianie oraz wspieranie wdrażania systemów 

zarządzania środowiskowego;  

- Edukacja ekologiczna: Kształtowanie nawyków kultury ekologicznej mieszkańców 

gminy, zagwarantowanie szerokiego dostępu do informacji o środowisku i jego ochronie; 

- Ochrona przyrody: Ochrona i wzrost różnorodności biologicznej i krajobrazowej; 

- Ochrona i zrównoważony rozwój lasów: Prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej; 
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- Ochrona zasobów wód powierzchniowych i podziemnych oraz ochrona przed 

powodzią: Racjonalizacja gospodarowania zasobami wodnymi gminy oraz skuteczna ochrona 

przed powodzią; 

- Ochrona zasobów geologicznych: Zrównoważone korzystanie z zasobów kopalin oraz 

minimalizacja niekorzystnych skutków ich eksploatacji 

- Ochrona wód: Osiągnięcie dobrego stanu wód powierzchniowych i podziemnych; 

- Jakość powietrza: Spełnienie wymagań prawnych w zakresie jakości powietrza 

poprzez ograniczenie emisji niskiej, emisji  z zakładów przemysłowych i emisji komunikacyjnej; 

- Gospodarka odpadami: Zmniejszenie ilości odpadów kierowanych na składowisko; 

- Oddziaływanie hałasu: Ocena poziomu zagrożenia ponadnormatywnym hałasem oraz 

zmniejszenie zagrożenia pochodzącego przede wszystkim ze źródeł komunikacyjnych; 

- Poważne awarie: Zmniejszanie ryzyka wystąpienia poważnej awarii oraz ograniczenie 

skutków nadzwyczajnych zagrożeń 

 

Realizacja programu: 

1. Prowadzenie w formie elektronicznej publicznie dostępnych wykazów danych  

o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie oraz ich udostępnianie 

w BIP-ie; 

2. Wspieranie finansowe edukacji ekologicznej – zlecenie i sfinansowanie spektaklu 

ekologicznego „Baron Smog” uraz współfinansowanie nagród w konkursie ekologicznym 

realizowanym przez Miejski Dom Kultury w Stąporkowie; 

3. Przeprowadzanie kontroli prawidłowości gospodarki ściekowej prowadzonej przez 

mieszkańców Miasta i Gminy Stąporków; 

4. Przebudowa oczyszczalni ścieków w Stąporkowie; 

5. Zwiększenie udziału odzysku i recyklingu odpadów odbieranych od mieszkańców 

Miasta i Gminy Stąporków; 

6. Modernizacja stanu technicznego nawierzchni dróg celem zmniejszenia hałasu 

komunikacyjnego; 

7. Realizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest; 

Gmina Stąporków udziela dofinansowania w zakresie programu usuwania i utylizacji azbestu. 

W 2018 r. w ramach programu usunięte zostało 16 723 m2, tj. 183,953 Mg wyrobów 

zawierających azbest. Zdemontowano, przetransportowano i zutylizowano 370 m2 (4,07 Mg) 



40 
 

wyrobów zawierających azbest z 3 budynków położonych na terenie Gminy Stąporków oraz 

przetransportowano i zutylizowano 16 353 m2 (179,881 Mg) wyrobów zawierających azbest 

ze 130 nieruchomości położonych na terenie Gminy Stąporków. Złożono 146 wniosków. Koszt 

programu wyniósł 55 261,44 zł. Na realizację programu w 2018 r. otrzymaliśmy 

dofinansowanie z WFOŚiGW w Kielcach w wysokości 27 630,72 zł. 

Ponadto realizowane jest wiele zadań w zakresie gospodarki wodnościekowej, ochrony 

klimatu, powietrza i wód, edukacji ekologicznej w zakresie m.in. zasad prawidłowej segregacji 

odpadów. 

 

9. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Stąporków na 2018 rok  

Program został przyjęty uchwałą NR XLVII/298/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2018 roku. 

 

Cele Programu: 

- Zapewnianie opieki bezdomnym psom poprzez ich wyłapywanie, przekazanie do 

schroniska, czasowe przetrzymywanie przed przekazaniem do schroniska a także zwrot 

kosztów (na podstawie przedstawionych rachunków) z tytułu adopcji do kwoty: 150 zł z tytułu 

adopcji szczeniaka w wieku do 6 m-cy oraz 300 zł z tytułu adopcji psa w wieku powyżej 6-m-

cy (koszty poniesione na: usługi weterynaryjne, zakup pożywienia oraz akcesoriów dla 

adoptowanego psa). 

- Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie i sterylizacja 

adoptowanych kocic. 

- Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

- Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

- Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

- Zbieranie i unieszkodliwienie zwłok zwierzęcych. 

Realizacja programu w 2018  roku: 

1. Wykonano 59 zabiegów weterynaryjnych polegających na sterylizacji bezpańskich 

kocic; 
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2. Wyłapano i umieszczono w schronisku 13 bezdomnych psów; 

3. Zawarto 11 umów adopcji 13 bezdomnych psów; 

4. Zakupiono karmę dla bezpańskich kotów w celu dożywiania ich w okresie zimowym. 

5. Zakupiono karmę dla bezpańskich kotów w celu dożywiania ich w okresie zimowym. 

6. Zlecono 11 usług polegających na odbiorze i przekazaniu do utylizacji padłych 

zwierząt. 

 

10. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Stąporków na lata 

2016 - 2025. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie Stąporków, przyjęta 

została uchwałą NR XIII/94/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 grudnia 2015r.  

Strategia jest dokumentem planowania długookresowego, wyznacza cele i kierunki działań na 

najbliższe lata, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania 

wielu problemów społecznych i zminimalizować skutki negatywnych zjawisk społecznych. 

Fundamentem Strategii jest wykorzystanie istniejących zasobów i potencjału gminy, przy 

wykorzystaniu wsparcia zewnętrznego i pozabudżetowych źródeł finansowania. Adresatami 

Strategii jest społeczność zamieszkała na terenie Gminy Stąporków. W procesie planowania 

strategicznego niezbędnym elementem jest monitoring, który pozwala stwierdzić, czy 

wyznaczone działania zmierzają w słusznym kierunku i przynoszą zakładane zmiany. Polega on 

na systematycznym zbieraniu i analizowaniu informacji dotyczących realizowanych zadań. W 

celu zapobiegania problemom społecznym występującym na terenie gminy wytyczono 

następujące kierunki działań:  

- Minimalizacja obszarów skutkujących wykluczeniem społecznym, 

- Kompleksowe działania na rzecz integracji oraz aktywizacji społeczeństwa, 

- Rozwój systemu wsparcia społeczności lokalnej. 

Cel strategiczny 1: Minimalizacja obszarów skutkujących wykluczeniem społecznym. 

Cel ten realizowany jest głównie przez Powiatowy Urząd Pracy w Końskich Filia w Stąporkowie, 

z udziałem pracodawców i Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 

Cel strategiczny 2: Kompleksowe działania na rzecz integracji oraz aktywizacji 

społeczeństwa. Wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych.  

W ramach współpracy finansowej Gmina zlecała organizacjom pozarządowym realizację zadań 

publicznych w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie tzw. „małych dotacji”.  
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W ramach współpracy niefinansowej Gmina udzielała organizacjom pozarządowym pomocy 

merytorycznej poprzez indywidualne konsultacje. Tworzenie warunków sprzyjających 

rozwojowi sektora ekonomii społecznej 

Cel strategiczny 3: Rozwój systemu wsparcia społeczności lokalnej. Zwiększenie 

dostępności do usług publicznych. Rozbudowa oraz modernizacja instytucji działających na 

terenie gminy. Nakłady finansowe poniesione na modernizację instytucji działających na 

terenie gminy wyniosły 625 035,65zł , w tym: 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie – 26 434,09 zł, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Niekłaniu Wielkim – 364 000,00 zł, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Stąporkowie – 83 353,56 zł, 

- Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej w Stąporkowie – 89 500,00 zł, 

- Publiczne Przedszkole w Stąporkowie – 61 748,00 zł. 

Likwidacja barier architektonicznych. W ramach realizacji działania, w 2018 r. Urząd 

Miejski w Stąporkowie dostosował podjazd oraz toalety dla potrzeb osób niepełnosprawnych 

w świetlicy wiejskiej w Komorowie. 

Adaptacja pomieszczeń w instytucjach publicznych dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Nakłady finansowe na realizację powyższego zadania przedstawiały się 

następująco: Urząd Gminy w Stąporkowie – 21 319,16 zł; Publiczna Szkoła Podstawowa  

w Niekłaniu Wielkim – 1500 zł; Publiczne Przedszkole w Stąporkowie – 48 710,98 zł. 

Utrzymanie w odpowiednim standardzie dostępności do usług medycznych. 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDICA” w Stąporkowie zatrudniał 5 lekarzy (2 

lekarzy pediatrów, 2 lekarzy chorób wewnętrznych, 1 stomatologa). Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie zatrudniał 22 lekarzy. 

Doposażenie instytucji publicznych: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Stąporkowie – 13 983,90 zł 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stąporkowie – 148 745,39 zł 

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Niekłaniu Wielkim – 71 307 zł 

- Publiczne Przedszkole w Stąporkowie – 95 102,99 zł. 

- Rozwój wsparcia i poradnictwa specjalistycznego 

Wzmocnienie kwalifikacji kadry pracowniczej Urzędu Miejskiego oraz jednostek 

organizacyjnych. Realizacja zadania polegała na uczestnictwie w szkoleniach, kursach i innych 
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formach podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz kształcenia ustawicznego, ukończeniem 

studiów podyplomowych. 

Zwiększenie oraz wzmocnienie potencjału instytucji pomocy społecznej 

Pracownicy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie 

systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe poprzez podejmowanie studiów 

podyplomowych , udział w szkoleniach, spotkaniach superwizyjnych. Z uwagi na powierzanie 

nowych zadań i wzrastającym zapotrzebowaniu na usługi społeczne wzrastają zasoby kadrowe 

i lokalowe. W siedzibie Ośrodka prowadzone jest poradnictwo z zakresu uzależnień, prawne i 

psychologiczne, mają miejsce spotkania GKRPA. 

Analiza informacji przekazanych przez instytucje i organizacje zaangażowane  

w realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Stąporków 

na lata 2016 - 2025 pozwala uznać, że Stąporków posiada duży potencjał, tak w postaci 

działających lokalnie podmiotów życia społecznego jak również formalnych i nieformalnych 

grup działających na rzecz społeczności lokalnej. Ich działalność stwarza szanse rozwiązywania 

problemów społecznych i dążenia do osiągnięcia celów zawartych w Strategii. Założenia 

omawianego dokumentu strategicznego mają charakter otwarty, podlegają stałej ewaluacji, 

mogą być zatem ciągle aktualizowane, udoskonalane i modyfikowane w zależności od 

diagnozowanych problemów społecznych i ich nasilenia 

 

11. Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Stąporków na lata 2018 – 2020.  

Głównym celem programu jest wspieranie rodzin w procesach umacniania lub 

przywracaniu zdolności do prawidłowego pełnienia funkcji opiekuńczo- wychowawczej. 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie warunków sprzyjających poprawie 

jakości życia rodzin oraz dzieci. Cele określone w programie realizowane były w toku bieżących 

działań poszczególnych jednostek.  

Niewątpliwie niezbędne jest podejmowanie działań głównie o charakterze 

profilaktycznym i wspomagającym. Aby osiągnąć zamierzone efekty konieczne jest dalsze 

interdyscyplinarne współdziałanie wielu służb i organizacji działających na rzecz rodziny  

i dzieci, ponieważ to praca zespołowa stanowić ma pełne i kompleksowe wsparcie. Dostrzec 

należy też, że część zaplanowanych działań takich jak organizowanie grup wsparcia, czy też 

pomoc edukacyjna i współpraca z rodzinami wspierającymi, z przyczyn obiektywnych nie była 

realizowana ale zasadnym jest podejmowanie starań w tym zakresie w następnym roku 
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realizacji Programu.  Dużym sukcesem jest działanie Placówki Wsparcia Dziennego „Dobra 

Przestrzeń”, dzięki której w celu wsparcia rodziny, dzieci z rodzin problemowych zostały objęte 

opieką, wychowaniem, rehabilitacją. Prowadzona była współpraca z rodzicami w formach 

pozwalających na wzmocnienie kompetencji opiekuńczo – wychowawczych. Na realizację 

zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2018 

wykorzystano kwotę 591.684,55 zł. 

 

12. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

Prowadzony zgodnie z Uchwałą nr XLV/286/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 

21 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

W celu realizacji zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałaniu alkoholizmowi podejmowane 

były następujące działania: 

Nr 
zadania 

Nazwa zadania Kategoria planowanych kosztów 
Wydatki 

wykonane 
ogółem 

Zadanie 
I. 

Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem. Udzielanie rodzinom, 
w których występują problemy 
uzależnień pomocy społecznej, 
psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie.  

• Koszty poradnictwa 
specjalistycznego (psycholog, 
prawnik, specjalista ds. uzależnień) –  

• Dofinansowanie udziału w 
wyjazdach terapeutycznych -  

 
 

35 010,96 

Zadanie 
II. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo – 
wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; tworzenie 
dzieciom i młodzieży warunków do 
trzeźwego i zdrowego stylu życia m.in. 
poprzez organizację czasu wolnego 
(także w okresie ferii i wakacji). 
Wzmacnianie czynników chroniących i 
motywujących do większej aktywności 
w życiu społecznym.  

1. Wynagrodzenia trenerów/ 
prelegentów/ firm realizujących zadanie 
-  
2. Materiały informacyjne i edukacyjne 
(m. in. literatura, ulotki, plakaty, foldery, 
broszury, banery, itp.) -  
3. Materiały niezbędne do realizacji 
zajęć -  
4. Koszty poczęstunków dla biorących 
udział w wydarzeniach/ zajęciach/ 
eventach –  
5. Nagrody w konkursach i zawodach –  
6. koszty związane z organizacją 
konferencji, warsztatów i szkoleń –  
7. Zakup sprzętu niezbędnego do 
realizacji zadania (PWD) –  
8. Koszty ubezpieczenia i transportu 
uczestników zajęć –  

34 272,26 



45 
 

9. Koszty wyjazdów edukacyjno – 
profilaktycznych -  

Zadanie 
III. 

Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

1. Wynagrodzenia dla firm, instytucji, 
osób prowadzących warsztaty i 
szkolenia, konferencje, fora -  

9 215,01 

Zadanie 
IV. 

Zapewnienie działania GKRPA i innych 
podmiotów realizujących zadania z 
zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 
przemocy. 
 

1. Wynagrodzenia dla członków GKRPA 
–  
2. Koszty zakupu materiałów biurowych, 
niezbędnego wyposażenia, urządzeń –  
3. Koszty szkolenia dla członków GKRPA 
–  
4. Pokrywanie kosztów sądowych i 
wydawania opinii przez biegłych 
orzekających w sprawie uzależnienia od 
alkoholu oraz innych kosztów 
wynikających z realizacji zadania –  
 

47 500,24 

Zadanie 
V. 

Ograniczenie dostępności alkoholu. 1. Koszty organizacji szkoleń dla 
sprzedawców alkoholu - 
2.Wynagrodzenie dla firmy realizującej 
„zakup kontrolowany” - 

0,00 

Na zadania z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi w 2018r. ogółem 

wydatkowano kwotę w wysokości: 125 998,47. 

W zakresie przeciwdziałania narkomanii były realizowane następujące działania: 

Nr 
zadania 

Nazwa zadania 
Kategoria planowanych 

kosztów 
Wydatki 
ogółem 

Zadanie I. Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem. 

1. Dofinansowanie udziału 
w wyjazdach terapeutycznych - 

0,00 

Zadanie 
II. 

Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy narkomanii – 
pomocy psychologicznej i prawnej. 

1. Wynagrodzenia specjalistów 
udzielających pomocy osobom 
uzależnionym i ich rodzinom - 

76,67 

Zadanie 
III. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży. 

1. Materiały informacyjne 
i edukacyjne – 
2. Wynagrodzenia dla osób i firm 
realizujących programy -  

 

 
1 562,12 

Zadanie 
IV. 

Wspomaganie działań instytucji, 
organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

1. Koszty szkoleń stacjonarnych 
i wyjazdowych – 
2. Koszty pikników, koncertów, 
spotkań profilaktycznych, wydarzeń – 

0,00 

Razem: 1 638,79 

 

13. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków na lata 2016 – 2020 został przyjęty do 

realizacji Uchwałą NR XV/110/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 lutego 2016r., a 
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następnie zmieniony Uchwałą Nr XLV/289/2017 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 21 

grudnia 2017r. Powyższy Program stanowi interdyscyplinarną strategię działań na rzecz 

zapobiegania i zwalczania przemocy domowej przez wszystkie instytucje i organizacje 

zobligowane do działań w tym zakresie, działające na poziomie gminnym i powiatowym.  

Ponieważ problematyka przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest wielowymiarowa, 

w ramach Programu realizowane są zadania mające na celu rozwój działań profilaktycznych 

dla osób i rodzin zagrożonych przemocą w rodzinie, działania skierowane na ochronę osób 

doznających przemocy w rodzinie, działania odnoszące się do osób stosujących przemoc  

w rodzinie, a także działania w zakresie podnoszenia kompetencji służb i przedstawicieli 

podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Niewątpliwym sukcesem w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest 

podejmowanie działań w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych, co pozwoliło 

na zbudowanie systemu, w którym pracownicy wszystkich instytucji oraz organizacji 

działających na rzecz przeciwdziałania przemocy włączyli się w proces niesienia pomocy 

osobom uwikłanym w przemoc. W związku z pracą Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup 

roboczych zmienia się świadomość społeczna, a tym samym w wielu przypadkach ofiarom 

przemocy i jej świadkom łatwiej jest przełamać barierę milczenia. 

Mając na uwadze skalę zjawiska, koniecznym staje się rozważenie możliwości 

utworzenia grup wsparcia dla rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. Dzielenie się swoimi 

doświadczeniami, emocjami i przeżyciami pozwoli  na  lepsze zrozumienie problemu oraz 

nauczy radzenia sobie z poczuciem bezradności. Zasadne wydaje się również opracowanie i 

realizacja programu terapeutycznego dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie . 

Natomiast w celu zmiany wzorców zachowań oraz zwiększenia skuteczności działań 

wobec osób stosujących przemoc w rodzinie planuje się opracowanie programu 

psychologiczno-terapeutycznego. 

W 2018 r. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie na realizację 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Stąporków wydatkował kwotę 

3855,00 zł , z tego z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

- 2500,00 zł oraz z budżetu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 1335,00 zł. 
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IX. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Burmistrz  

jest organem wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie uchwał 

przyjętych przez Radę Miejską.  

W 2018 roku Rada Miejska obradowała i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z planem 

pracy przyjętym uchwałą Nr XLVII/293/2018 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej 

w Stąporkowie na 2018 r. W 2018 roku rada obradowała na 22 sesjach i podjęła 114 uchwał. 

Wśród podjętych przez Radę uchwał większość dotyczyła spraw z zakresu spraw 

finansowo-budżetowych  gminy Stąporków  oraz gospodarki nieruchomościami, a także 

spraw społecznych, ochrony środowiska, zagospodarowania przestrzennego, oświaty oraz 

planów i strategii.  

Podjęte przez Radę Miejską uchwały Burmistrz Stąporkowa przekazał w nieprzekraczalnym 

terminie 7 dni do organów nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda 

Świętokrzyski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. Zgodnie  

z artykułem 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego . 

Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Burmistrz przy pomocy 

Urzędu Miejskiego realizował podjęte przez Radę Miejską w 2018 r. uchwały:  

XLVI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 stycznia 2018 roku 

Uchwała Nr XLVI/291/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok. 

XLVII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 2 lutego 2018 roku 

1. Uchwała Nr XLVII/292/2018 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych 

Rady Miejskiej w Stąporkowie za rok 2017.  

2. Uchwała Nr XLVII/293/2018 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Miejskiej  

w Stąporkowie na 2018 r. 

3. Uchwała Nr  XLVII/294/2018 w sprawie zatwierdzenia Planów Pracy  Komisji Rady Miejskiej  

w Stąporkowie na 2018 r. 

4. Uchwała Nr XLVII/295/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 

nieruchomości położonej w Stąporkowie. 



48 
 

5. Uchwała Nr XLVII/296/2018 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu  

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

6. Uchwała Nr XLVII/297/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi w zakresie działania Urzędu 

Miejskiego w Stąporkowie w sprawie niewykonania doświetlenia części ul. Kieleckiej  

w miejscowości Hucisko. 

7. Uchwała Nr XLVII/298/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków  

w 2018r. 

8. Uchwała Nr XLVII/299/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2018-2026. 

9. Uchwała Nr XLVII/300/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 r. 

10. Uchwała Nr XLVII/301/2018 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Stąporków. 

11. Uchwała Nr XLVII/302/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/163/2016 Rady 

Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie wysokości stawek podatku  

od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

12. Uchwała Nr XLVII/303/2018 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu mieszkalnego 

w budynku Ośrodka Zdrowia w Krasnej. 

XLVIII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 marca 2018 roku 

1. Uchwała Nr XLVIII/304/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr L/225/2006 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 20 października 2006 r. w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

2. Uchwała Nr XLVIII/305/2018 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody 

Świętokrzyskiego o przekazanie gminie nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa. 

3. Uchwała Nr XLVIII/306/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/265/2017 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 

2018 r. 
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4. Uchwała Nr XLVIII/307/2018 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy. 

5. Uchwała Nr XLVIII/308/2018 w sprawie przejęcia przez Gminę Stąporków w użyczenie 

części nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Odrowąż. 

6. Uchwała Nr XLVIII/309/2018 w sprawie podziału gminy Stąporków na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym. 

7. Uchwała Nr XLVIII/310/2018 w sprawie podziału gminy Stąporków na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

8. Uchwała Nr XLVIII/311/2018 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Stąporków na lata 2017-2023. 

9. Uchwała Nr XLVIII/312/2018 w sprawie uchwalenia „Aneksu nr 1 do Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Stąporków”. 

10. Uchwała Nr XLVIII/313/2018 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania i wysokości 

diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

11. Uchwała Nr XLVIII/314/2018 w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w 2019 roku. 

12. Uchwała Nr XLVIII/315/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stąporków na lata 2018-2026. 

13. Uchwała Nr XLVIII/316/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 r. 

14. Uchwała Nr XLVIII/317/2018 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta Nauczyciela. 

15. Uchwała Nr XLVIII/318/2018 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Stąporków. 

16. Uchwała Nr XLVIII/319/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Stąporkowa w zakresie rozpatrywania wniosków dotyczących przydziału mieszkań z 

zasobów gminnych. 

XLIX sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 kwietnia 2018 roku 

1. Uchwała Nr XLIX/320/2018  w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
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Koneckiemu.  

2. Uchwała Nr XLIX/321/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków   

na 2018 rok. 

L sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 kwietnia 2018 roku 

Uchwała Nr L/322/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  na 2018 rok. 

LI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 9 maja 2018 roku 

1. Uchwała Nr LI/323/2018  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2018-2026. 

2. Uchwała Nr LI/324/2018  w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok. 

LII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 roku 

1. Uchwała Nr LII/325/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Czarniecka Góra- Poręba. 

2. Uchwała Nr LII/326/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/334/2013 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie  

z przystanków komunikacyjnych. 

3. Uchwała Nr LII/327/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/165/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z tych opłat, a także 

trybu ich pobierania. 

4. Uchwała Nr LII/328/2018 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Stąporków. 

5. Uchwała Nr LII/329/2018 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę. 

6. Uchwała Nr LII/330/2018 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 

roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Stąporków. 
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7. Uchwała Nr LII/331/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/303/2009 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania 

określającego zasady wynagradzania oraz przyznawania dodatku mieszkaniowego dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie Gminy Stąporków. 

8. Uchwała Nr LII/332/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych dla terenu gminy Stąporków. 

9. Uchwała Nr LII/333/2018 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia dni i czasu pracy 

placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie miasta i gminy 

Stąporków. 

10. Uchwała Nr LII/334/2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Stąporków w celu przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

11. Uchwała Nr LII/335/2018 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy. 

LIII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 maja 2018 roku 

1. Uchwała Nr LIII/336/2018  w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Koneckiemu.  

2. Uchwała Nr LIII/337/2018  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2018-2026, 

3. Uchwała Nr LIII/338/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  na 2018 rok. 

LIV sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 czerwca 2018 roku 

1. Uchwała Nr LIV/339/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok. 

2. Uchwała Nr LIV/340/2018 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Stąporków z 

tytułu wykonania budżetu Gminy Stąporków za 2017 rok. 

3. Uchwała Nr LIV/341/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

za 2017 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Stąporkowie. 

4. Uchwała Nr LIV/342/2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, i innych opłat 

stanowiących dochody budżetu Gminy Stąporków za pomocą innego instrumentu 

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 
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5. Uchwała Nr LIV/343/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2018 rok. 

6. Uchwała Nr LIV/344/2018 w sprawie ustalenia warunków płacy Burmistrza. 

7. Uchwała Nr LIV/345/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stąporków. 

8. Uchwała Nr LIV/346/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Odrowąż. 

9. Uchwała Nr LIV/347/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 31 maja 2016 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność na terenie gminy 

Stąporków.  

LV sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 10 lipca 2018 roku 

1. Uchwała Nr LV/348/2018  w sprawie uchwalenia „Aneksu nr 1 do Strategii Rozwoju Gminy 

na lata 2016-2023”. 

2. Uchwała Nr LV/349/2018  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Stąporkowa w zakresie nieskutecznego postępowania administracyjnego w sprawie 

usunięcia odpadów eternitu. 

3. Uchwała Nr LV/350/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  na 2018 rok. 

LVI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 lipca 2018 roku 

1. Uchwała Nr LVI/351/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2018-2026. 

2. Uchwała Nr LVI/352/2018  w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  na 2018 rok. 

3. Uchwała Nr LVI/353/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Koneckiemu. 

4. Uchwała Nr LVI/354/2018 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLII/255/2017 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 31 października 2017 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 

położonej w Stąporkowie stanowiącej własność Gminy Stąporków. 

LVII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 roku 

1. Uchwała Nr LVII/355/2018 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę. 
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2. Uchwała Nr LVII/356/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr LII/328/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 r. dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków. 

3. Uchwała Nr LVII/357/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/298/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków 

w  2018r. 

4. Uchwała Nr LVII/358/2018 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Miasta i Gminy Stąporków. 

5. Uchwała Nr LVII/359/2018 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy. 

6. Uchwała Nr LVII/360/2018 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody 

Świętokrzyskiego o przekazanie gminie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 

Państwa. 

7. Uchwała Nr LVII/361/2018 w sprawie skorzystania z zaproszenia do nieodpłatnego 

przekazania na rzecz Gminy Stąporków nieruchomości położonej w miejscowości 

Furmanów. 

8. Uchwała Nr LVII/362/2018 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

9. Uchwała Nr LVII/363/2018 w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

LVIII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 sierpnia 2018 roku 

1. Uchwała Nr LVIII/364/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2018-2026. 

2. Uchwała Nr LVIII/365/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok. 

LIX sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 września 2018 roku 

1. Uchwała Nr LIX/366/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Koneckiemu. 

2. Uchwała Nr LIX/367/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2018 rok. 

LX sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 8 października 2018 roku 

1. Uchwała Nr LX/368/2018 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości 

Wólka Plebańska stanowiącej własność Gminy Stąporków. 
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2. Uchwała Nr LX/369/2018  w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stąporków  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019. 

3. Uchwała Nr LX/370/2018 w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

Nr XXXV/302/2013 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stąporków, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Stąporków oraz warunków  i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

4. Uchwała Nr  LX/371/2018  w sprawie zmiany uchwały Nr LII/328/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 roku dotyczącej uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Stąporków. 

5. Uchwała Nr LX/372/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/290/2017 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego na terenie gminy Stąporków, trybu przeprowadzenia kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

6. Uchwała Nr LX/373/2018 w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy. 

7. Uchwała Nr  LX/374/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 

nieruchomości położonej w Stąporkowie. 

LXI sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 października 2018 roku 

1. Uchwała Nr LXI/375/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok. 

2. Uchwała Nr LXI/376/2018  w sprawie zmian w Statucie Gminy Stąporków. 

LXII sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 9 listopada 2018 roku 

1. Uchwała Nr LXII/377/2018 w sprawie przyjęcia „Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół na 

terenie Gminy Stąporków na lata 2018-2022”. 

2. Uchwała Nr LXII/378/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2018- 2026. 

3. Uchwała Nr LXII/379/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok. 

I sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 19 listopada 2018 roku 
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1. Uchwała Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Stąporkowie. 

2. Uchwala Nr I/2/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 

Stąporkowie. 

II/2018 sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 listopada 2018 roku 

1. Uchwała Nr II/3/2018 w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej. 

2. Uchwała Nr II/4/2018 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

3. Uchwała Nr II/5/2018 w sprawie ustalenia warunków płacy Burmistrza. 

4. Uchwała Nr II/6/2018 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 

5. Uchwała Nr II/7/2018 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2019 rok. 

6. Uchwała Nr II/8/2018 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2019 rok. 

7. Uchwała Nr II/9/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr LII/325/2018 Rady Miejskiej w 

Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu sołectwa Czarniecka Góra-

„Poręba”. 

8. Uchwała Nr II/10/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2018 rok. 

III sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 grudnia 2018 roku 

1. Uchwała Nr III/11/2018 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego. 

2. Uchwała Nr III/12/2018 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w miejscowości 

Kozia Wola stanowiących własność Gminy Stąporków. 

3. Uchwała Nr III/13/2018 w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Stąporków opracowane na lata 

2012-2027 (aktualizacja z 2018 roku)”. 

4. Uchwała Nr III/14/2018 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

 

IV sesja Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 18 grudnia 2018 roku 
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1. Uchwała Nr IV/15/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr LII/355/2018 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. dotyczącej określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę.  

2. Uchwała Nr IV/16/2018 w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

V/2018 z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 grudnia 2018 roku 

1. Uchwała Nr V/17/2018 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na 

lata 2019-2030. 

2. Uchwała Nr V/18/2018 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2019 r. 

3. Uchwała Nr V/19/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2018-2026. 

4. Uchwała Nr V/20/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków  

na 2018 rok. 

5. Uchwała Nr V/21/2018 w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Św. Jacka i 

Św. Katarzyny w Odrowążu dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, znajdującego się na terenie Gminy Stąporków. 

6. Uchwała Nr V/22/2018 w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego "Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023". 

7. Uchwała Nr V/23/2018 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, 

pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

8. Uchwała Nr V/24/2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielania 

wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2019-2023. 

9. Uchwała Nr V/25/2018 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie 

Stąporków na 2019 rok. 

10. Uchwała Nr V/26/2018 w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XVII/101/2008 

Rady Miejskiej  w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie przekazania sołectwom 

Gminy Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami. 
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X. CZĘŚĆ ANALITYCZNA (DZIAŁANIA PROWADZONE W 2018 ROKU) 

1. Ochrona zdrowia 

Dane ogólne 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie jest podmiotem 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112 poz. 654 z późn.zm.) i prowadzi działalność na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie Nr XI/64/99 z dnia 26.08.1999 r. 

prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wpisanym do 

Rejestru Podmiotów Leczniczych prowadzonego przez Wojewodę Świętokrzyskiego pod 

numerem 000000014810 oraz do Krajowego Rejestru Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Sądzie Rejonowym w Kielcach Wydział X Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego por menerem 0000001340. 

Cel działalności określa statut jednostki, jako udzielanie świadczeń zdrowotnych 

służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz podejmowanie 

innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 

regulujących zasady ich wykonywania oraz realizacja zadań z zakresu promocji zdrowia.  

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń zdrowotnych na podstawie umowy zawartej  

z Świętokrzyskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach. Świadczenia te 

udzielane są bezpłatnie osobom uprawnionym, zgodnie z zawarta umową i odrębnymi 

przepisami. SPZOZ w Stąporkowie prowadzi działalność odpłatną, zgodnie ze statutem 

jednostki. 

SPZOZ w Stąporkowie prowadzi politykę rachunkową na podstawie ustawy  

o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz.U. 1994 Nr 121 poz. 591) w korespondencji z 

zapisem ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112 poz. 654 z późn. 

zm.). 

W skład SPZOZ w Stąporkowie wchodzą 4 Ośrodki Zdrowia: 

1. Przychodnia Zdrowia w Stąporkowie, ul. Słowackiego 2 (poz, stm, gin, lar, oku, pzp); 

2. OZ w Niekłaniu Wielkim, ul. Szkolna 2, Gm. Stąporków (poz, stm, reh); 

3. OZ w Krasnej, Krasna 52, Gm. Stąporków (poz); 

4. OZ w Błaszkowie, Błaszków 1, Gm. Stąporków (poz). 
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Organizacja pracy: 

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń medycznych w dni robocze, tj. od 

poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-18.00. Godziny pracy OZ w Niekłaniu Wielkim, 

Krasnej i Błaszkowie uzależnione są od godzin pracy lekarza poz w tych jednostkach.  

SPZOZ w Stąporkowie nie udziela świadczeń medycznych w ramach nocnej i świątecznej 

pomocy medycznej.  

SPZOZ w Stąporkowie udziela świadczeń medycznych w ramach: 

a. podstawowej opieki medycznej udzielanej w warunkach ambulatoryjnych lub 

domowych, w miejscu zamieszkania lub pobytu pacjenta,  

b. poradni pediatrycznej dla dzieci zdrowych i dzieci chorych, 

c. poradni stomatologicznej, 

d. poradni specjalistycznych, tj. poradni ginekologiczno-położniczej, laryngologicznej  

i okulistycznej, 

e. rehabilitacji leczniczej, 

f. poradni zdrowia psychicznego,  

g. gabinetu pielęgniarki środowiskowej, położnej środowiskowej, punktu szczepień 

ochronnych. 

W 2018r. SPZOZ w Stąporkowie świadczył usługi medyczne w zakresie medycyny szkolnej 

w podmiotach: 

a. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Stąporkowie, 

b. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Stąporkowie, 

c. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. ST. Staszica w Stąporkowie, 

d. Zespół Szkół Publicznych w Niekłaniu Wielkim, 

e. Publiczne Gimnazjum w Niekłaniu Wielkim, 

f. Publiczna Szkoła Podstawowa w Krasnej, 

g. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu, 

h. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Odrowążu. 

W ramach medycyny szkolnej realizowany jest program grupowej profilaktyki fluorkowej 

wśród uczniów klas 1-6 ww. szkół. Program finansowany jest w 100% przez NFZ. 

Dane statystyczne 

Liczba udzielonych świadczeń w 2018 roku z podziałem na poradnie i OZ: 
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Lp. Poradnia  
Przych. 

Stąporków 

OZ Niekłań 

Wielki 
OZ Krasna OZ Błaszków 

1. Lekarza poz 26 918 3 971 6 542 4 181 

2.  Pediatryczna 1 266    

3.  Stomatologia 8 848 2 026   

4. 
Ginekologiczno-

położnicza 
3 232    

5.  Laryngologia 1 135    

6.  Okulistyka 2 206    

7.  Rehabilitacja  12 650   

8.  Zdrowia psychicznego 2 075    

 

Ilość badań diagnostycznych zleconych i wykonanych w 2018 roku: 

Lp. Poradnia 
Przych. 

Stąporków 

OZ Niekłań 

Wielki 
OZ Krasna OZ Błaszków 

1. Lekarza poz 24 914 2 763 5 574 5 827 

 w tym badań USG 855    

2. 
Ginekologiczno-

położnicza 
2 128    

3. Laryngologia 85    

4. Okulistyka 26    

5. Zdrowia psychicznego 135    

6. RTG 1 551    

 

Ilość świadczeń udzielonych przez pielęgniarkę w gabinetach zabiegowych w 2018 roku: 

Przych. 

Stąporków 

OZ Niekłań 

Wielki 
OZ Krasna OZ Błaszków Razem 

7 245 3 303 1 569 769 12 886 

 

 

 

2 .  OŚWIATA  

Oświata jest jednym z najważniejszych i najbardziej strategicznych aspektów 

wpływających na rozwój Gminy Stąporków. Dzięki efektywnemu zarządzaniu, na terenie 
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gminy stworzono sprawnie działający system szkolnictwa, odpowiadający potrzebom 

mieszkańców gminy. 

SIEĆ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH NA TERENIE GMINY STĄPORKÓW: 

 

Szkoły podstawowe 

Placówki publiczne.: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Stąporkowie, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. ppor. Karola Niedzielskiego „Dobosza” w Niekłaniu 

Wielkim, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Krasnej. 

Placówki niepubliczne prowadzone przez stowarzyszenia: 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Odrowążu, 

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Gosaniu 

 

Przedszkola 

Placówki publiczne: 

- Publiczne Przedszkole w Stąporkowie. 

Placówki niepubliczne: 

- Niepubliczne „Tęczowe Przedszkole” w Komorowie, 

- Niepubliczne „Bajkowe Przedszkole” w Stąporkowie, 

- Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko” w Stąporkowie. 

Inne formy wychowania przedszkolnego 

Placówki publiczne: 

- Punkt Przedszkolny w Niekłaniu Wielkim. 

Placówki niepubliczne: 

- Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Odrowążu, 

- Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Gosaniu. 

Opieka nad dziećmi do 3 lat 

W gminie Stąporków opiekę nad dziećmi do lat trzech zapewnia Niepubliczny Klub 

Dziecięcy „Słoneczko” z  którego może skorzystać 16 dzieci. 
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Zatrudnienie kadry pedagogicznej w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa tabela:  

Placówki publiczne:  

Placówka Ogółem stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

PSP Nr 1 30,67 1,44 4,69 7,18 17.36 

 PSP Nr 2  50,06 0 4,58 2,58 42,90 

ZSP Niekłań 27.01 0 2,30 2,67 22,04 

PSP Krasna 16,90 0 3,17 3,40 10,33 

Przedszkole 
Stąporków 

14,59 0 2,50 5,09 7,00 

Ogółem: 139,23 1,44 17,24 20,92 99,63 

Placówki niepubliczne: 

Placówka Ogółem stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

NSP Odrowąż 8,87 2,13 1,87 1,96 2,91 

NSP Gosań 7,76 1,18 0,61 4,88 1,09 

Ogółem: 16,63 3,31 2,48 6,84 4 

UCZNIOWIE 

Liczbę dzieci uczęszczających do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz placówek 

niepublicznych w roku 2018 przedstawiają poniższe tabele:   

Placówki publiczne:  

Lp Placówki Licz 

odd  

Licz.  

Ucz.   

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. PSP Nr 1 
Stąporków  

15 262  17   27  23  12   49 55  20 26 33 

2. PSP Nr 2 
Stąporków 

18 374   18   36  44  16   77 53  41 46 43 

3. PSP  
Niekłań 

14   233  25   22  26  10   36 36  20 33   25 

4. PSP  
Krasna 

 9 127  19   21    9  4   18  17  12 13   14 

Razem 56 996  79 106 102  42 180 161 93 118 115 

5. PG  
Niekłań 

1 24  -  - -  24    -    -   -   

6. PG  
Stąporków 

4 94  -   -  -  94  -   -    -   

Razem: 5 118  -  -   - 118      
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Placówki niepubliczne: 

Lp. Placówka L.oddz. L.uczn. w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. NSP  
Gosań 

8 41 
 

3 8 0 4 8 6 3 8 1 

2. PSP Odrowąż     7 48 7 4  8 0 4 8 0 9 8 

Razem:     15   89  10  12 8   4 12 14 3 17 9 

Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w roku 2018: 

Lp. Placówka Liczba oddz. Liczba dzieci 

1. Publiczne Przedszkole Stąporków       6    132 

2. Niepubliczne Przedszkole: Bajkowe 
Przedszkole w Stąporkowie  

      3     34 

3. Niepubliczne Przedszkole: Tęczowe 
Przedszkole w Komorowie  

      1     20 

4. Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko”  
w  Stąporkowie 

      4     60 

5. Punkt Przedszkolny w Niekłaniu Wielkim       1     20 

6. Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Odrowążu       1      9 

7. Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Gosaniu       1      7 

Ogółem:       17    282 

Z raportu zamieszczonego na stronie internetowej Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 

w Łodzi wynika, że średnie w poszczególnych częściach egzaminu kształtowały się 

następująco( dane w %): 

Egzamin 2018  PG 

Stąporków 

PG Niekłań Średnia 

gminy 

Średnia 

powiatu 

Średnia 

wojew. 

Średnia 

krajowa 

 J. polski 68  54 65  66 68  68   

Historia, WOS 57 47 55 57,1 58 59 

Matematyka 48 47 48 48    51 52 

Przedmioty przyr. 54 47 53 54 55 56 

J. ang. podstawowy 54 67  56   63 66 68   

J. ang. rozszerzony 37 44 38 47 49 52 

J. niemiecki podst. 51 37  41 53 49 52 

J. ros. podstawowy 65 ------ 65 61 56 61 
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BUDŻET 

Wykonanie budżetu w oświacie za rok 2018 pokazuje tabela: 

Placówka Kwota Subwencja Dotacje wyk. dochody środki gminy 

PSP Nr 1 Stąporków 2 806 980,27 1 625 580,00     86 275,13     16 664,11     1 078 461,03     

PSP Nr 2 Stąporków 5 484 057,75 3 300 051,00     52 305,61     59 676,95     2 072 024,19     

PSP Niekłań 3 913 315,26 2 275 314,00     187 020,33     62 218,98     1 388 761,95     

PSP Krasna 1 772 856,54     908 761,00  18 998,83     61 237,65     783 859,06     

Publiczne Przedszkole 1 773 487,73     316 022,00     137 917,90     167 254,76     1 152 293,07     

Placówki niepubliczne 2 003 113,80     864 058,00     167 579,20       971 476,60     

CUW+dowóz 1 266 392,68       2 225,00     4 340,45     1 259 827,23     

Razem: 19 020 204,03     9 289 786,00     652 322,00     371 392,90     8 706 703,13     

Zakup autobusu szkolnego     130 000,00   

Dowóz uczniów niepełnosprawnych     179 398,87     

Zwrot kosztów za przedszkole do innych gmin     74 298,78  

Refundacja za przedszkole  z innych gmin     38 687,67     

Razem 9 051 713,11 

INWESTYCJE 

Wydatki inwestycyjne w 2018 roku pokazuje tabela 

Lp. Nazwa zadania 

Kwota 

wydatków 

Jednostka organizacyjna 

realizująca zadanie. 

1 

Przebudowa schodów przed wejściem głównym 

wraz z wykonaniem nawierzchni przed 

budynkiem szkoły podstawowej 

76 992,14 

 

PSP Nr 2 w Stąporkowie 

 

2 

Utwardzenie terenu przy Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w 

Stąporkowie 60 000,00 PSP nr 1 w Stąporkowie 

3 

Opracowanie dokumentacji i przebudowa 

łazienek szkolnych w Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Ppor. Karola Niedzielskiego 

"Dobosza" w Niekłaniu Wielkim 364 720,28 PSP w Niekłaniu Wielkim 

4 

Przebudowa ogrodzenia wokół terenu 

przedszkola 36 000,00 Publiczne Przedszkole 

5 

Wykonanie systemu monitorującego w 

Publicznym Przedszkolu w Stąporkowie 6 322,20 Publiczne Przedszkole 

  
544 034,62 
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Dofinansowanie kosztów wyżywienia przez MGOPS: 

1. PSP Nr 1 Stąporków        -   4 496,50 zł. 

2. PSP Nr 2 Stąporków       - 21 625,34 zł. 

3. PSP Niekłań                   - 11 502,50 zł. 

4. PSP Krasna                   -   9 430,00 zł. 

5. Publiczne Przedszkole      -  6 230,00 zł. 

 

3. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Dane ogólne 

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. precyzuje, że ochrona 

przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem. 

Realizacja zadań na rzecz ochrony przeciwpożarowej w szczególności polega na: 

• zapobieganiu powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub 

innego miejscowego zagrożenia, 

• zapewnieniu sił i środków do ich zwalczania, 

• prowadzeniu działań ratowniczych. 

Na terenie Gminy Stąporków funkcjonuje 13 Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: 

OSP Adamek, OSP Błotnica, OSP Czarna, OSP Gosań, OSP Kozia Wola, OSP Krasna, OSP Mokra, 

OSP Niekłań Mały, OSP Odrowąż, OSP Piasek, MOSP Stąporków, OSP Świerczów oraz OSP 

Wólka Zychowa. 

Jednostki zrzeszają łącznie 325 członków, w tym 310 mężczyzn i 15 kobiet. Łącznie  

w działaniach ratowniczych bezpośredni udział może brać 98 druhów. 

Podstawową siłą ratowniczą na terenie gminy jest 9 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w tym trzy z nich funkcjonują w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego: 

• OSP Adamek 

• OSP Czarna 

• OSP Gosań 

• OSP Kozia Wola 

• OSP Krasna (KRSG) 

• OSP Mokra 
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• OSP Niekłań Mały (KSRG) 

• OSP Odrowąż (KSRG) 

• MOSP Stąporków 

Jednostki OSP Piasek i OSP Świerczów zdecydowały o likwidacji jednostek –  

w procedurze likwidacyjnej pomocą służy prawnik Urzędu Miejskiego w Stąporkowie. 

Jednostki OSP realizują szeroko rozumianą zasadę powszechności ochrony 

przeciwpożarowej, stanowiąc podstawowe zaplecze Państwowej Straży Pożarnej. Wykonują 

zadania ratownicze wynikające z potrzeb i możliwości posiadanego sprzętu, wyposażenia oraz 

wyszkolenia.  

SZKOLENIA I ĆWICZENIA POŻARNICZE 

W związku z coraz większymi wymogami, jakie ciążą na ochotnikach OSP, istotną rolę 

odgrywa udział w szkoleniach oraz ćwiczeniach sprawdzających i poszerzających poziom 

wiedzy i umiejętności. Poniższa tabela przedstawia szkolenia organizowane przez KP PSP  

w Końskich w 2018 r. roku w których uczestniczyli druhowie OSP z terenu Gminy Stąporków: 

Lp. Jednostka 

Szkolenia organizowane przez KP PSP w Końskich w 2018 r 

Szkolenie  

z zakresu 

ratow. 

techniczn. 

Szkolenie 

podsta. 

Strażak-

ratownik 

OSP 

Szkolenie 

kierowców 

– 

konserwato

rów sprzętu 

ratownicz. 

OSP 

Szkolenie 

kierujących 

działaniem 

ratownicz. 

dla 

członków 

OSP 

Szkolenie 

naczelnikó

w OSP 

1 OSP Adamek    1 1 

2 OSP Czarna  3 1   

3 OSP Gosań  
3 (2 nie 

ukończyło) 
2   

4 OSP Kozia Wola  
1 (nie 

ukończył) 
 1  

5 OSP Krasna (KSRG) 4   1 1 

6 OSP Mokra      

7 OSP Niekłań Mały (KSRG)  7 1 2 1 1 

8 OSP Odrowąż (KSRG) 5 
2 (1 nie 

ukończył) 
2 1 2 

9 MOSP Stąporków  5 5 1 1 

RAZEM  

15 (4 nie 

ukończyło 

szkolenia) 

12 6 6 
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Druhowie Jednostek OSP z terenu Gminy Stąporków uczestniczyli w 2018 r.  

w następujących ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną: 

• Ćwiczenia na kompleksie leśnym w Korytkowie LAS 2018 (OSP Niekłań); 

• Ćwiczenia rangi wojewódzkiej GASPOL 2018 w rozlewni Gazu Płynnego w Stąporkowie 

(OSP Niekłań, OSP Odrowąż, OSP Krasna); 

• Ćwiczenia GAZOCIĄG 2018 w Łącznej (OSP Odrowąż); 

• Ćwiczenia z ewakuacji szkół (OSP Niekłań, OSP Odrowąż, OSP Krasna). 

 

NAJWAŻNIEJSZE ZDARZENIA NA TERENIE GMINY STĄPORKÓW W 2018 ROKU 

• Przewrócona cysterna z gazem w miejscowości Wielka Wieś – 9 lutego 2018 r. 

Udział OSP – OSP Niekłań, OSP Krasna, OSP Gosań, OSP Adamek, OSP Czarna, OSP Kozia 

Wola,  

• Zderzenie samochodu ciężarowego z pociągiem przewożącym cysterny z gazem propan-

butan w miejscowości Wólka Plebańska – 16-17 maja 2018 r. 

Udział OSP – OSP Niekłań, OSP Odrowąż, OSP Krasna, OSP Gosań, OSP Adamek, OSP 

Czarna, OSP Kozia Wola. Akcja w Wólce Plebańskiej zakończyła się po ponad 33 godzinach. 

 Obecność bakterii grupy coli w wodociągu w miejscowości Gosań – w dniach 23-26 lipca 

2018 r. 

Udział OSP – OSP Adamek, OSP Gosań, OSP Krasna – rozwożenie wody butelkowanej dla 

mieszkańców korzystających z wodociągu z miejscowości Gosań. 

 Obecność bakterii grupy coli w wodociągu w miejscowości Gosań i Smarków – 

w dniach  12-14 września 2018 r. 

Udział OSP – OSP Adamek, OSP Krasna – rozwożenie wody butelkowanej dla mieszkańców 

korzystających z wodociągu z miejscowości Gosań. 

 Składowanie niezidentyfikowanych substancji i odpadów tekstylnych w Stąporkowie – 08 

listopada 2018 r.  

Udział OSP – OSP Odrowąż, OSP Niekłań, OSP Krasna, MOSP Stąporków 

 

LICZBA WYJAZDÓW JEDNOSTEK OSP W 2018 ROKU 

Lp. Jednostka OSP P MZ AF CZ WG PZR SUMA 

1 OSP Adamek 16 3 0 0 5 0 24 

2 OSP Czarna 28 21 0 0 3 0 52 
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3 OSP Gosań 32 5 0 0 8 0 45 

4 OSP Kozia Wola 27 25 0 0 3 0 55 

5 OSP Krasna 46 36 0 4 12 0 98 

6 OSP Mokra 6 0 0 0 2 0 8 

7 OSP Niekłań 58 51 0 3 4 0 116 

8 OSP Odrowąż 46 42 0 5 11 0 104 

9 
MOSP 

Stąporków 
10 24 0 0 4 0 38 

  SUMA 269 207 0 12 52 0 540 

P - pożar, MZ - miejscowe zagrożenie, AF - alarm fałszywy, CZ - ćwiczenia, WG - wyjazd 

gospodarczy, PZR - zabezpieczenie rejonu 

 Należy zauważyć, że z roku na rok rośnie ilość zdarzeń na terenie Gminy Stąporków. 

Poniższa tabela i wykres przedstawia zestawienie wyjazdów z podziałem na poszczególne 

jednostki w latach 2015-2018. 

Lp. Jednostka OSP Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 

1 OSP Adamek 10 10 14 24 

2 OSP Czarna 52 18 83 52 

3 OSP Gosań 30 11 21 45 

4 OSP Kozia Wola 28 7 44 55 

5 OSP Krasna 51 46 69 98 

6 OSP Mokra 8 2 8 8 

7 OSP Niekłań 99 102 119 116 

8 OSP Odrowąż 53 42 91 104 

9 MOSP Stąporków 0 0 0 38 

  SUMA 331 238 449 540 

POZYSKANE DOFINANSOWANIA W 2018 ROKU 

Ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości 

zakupiono: 

1. Samochód strażacki – ratownictwa specjalistycznego techniczno – gaśniczego 
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z wyposażeniem do udzielania pierwszej pomocy – wartość dofinansowania 1 mln zł 

 

2. Sprzęt do udzielania pierwszej pomocy, tj. zestawy ratownictwa medycznego 

PSP R1 oraz defibrylatory – wartość projektu 50.800,00 zł - wartość dofinansowania 

50.292,00 zł, wkład własny Gminy 1% -  508,00 zł 

 

Ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z programu „Odnowa Wsi 

Świętokrzyskiej na 2018 rok” zrealizowano zadanie pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa 

mieszkańców Miasta i Gminy Stąporków poprzez doposażenie w sprzęt ratowniczy Jednostki 

Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie” – wartość projektu 8.784,00 – wartość 

dofinansowania 5.350,33 zł, wkład własny Gminy 3.433,67 zł  
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WYDATKI NA OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE W 2018 ROKU 

754   

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

  75412   Ochotnicze Straże Pożarne 254 450,77 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 36 352,54 

    4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 179,90 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 7,35 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 287,76 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 484,37 

    4260 Zakup energii 10 632,77 

    4270 Zakup usług remontowych 16 142,51 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 6 890,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 16 808,26 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 12 482,56 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 398,75 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  8 784,00 

Ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych w latach 

2016 - 2018 

Lp. OSP 

Ekwiwalent za 2016 rok Ekwiwalent za 2017 rok Ekwiwalent za 2018 rok 

Za 

działani

a 

ratowni

cze 

Za 

szkoleni

a 

pożarnic

ze 

SUMA 

Za 

działani

a 

ratowni

cze 

Za 

szkoleni

a 

pożarnic

ze 

SUMA 

Za 

działani

a 

ratowni

cze 

Za 

szkoleni

a 

pożarnic

ze 

SUMA 

1 
OSP 

Adamek 
313,00 200,00 513,00 940,16   940,16 2 137,48 270,00 2 407,48 

2 
OSP 

Czarna 
1 162,86   1 162,86 4 369,84 550,00 4 919,84 2 875,01 1 135,00 4 010,01 

3 
OSP 

Gosań 
372,00   372,00 2 159,51   2 159,51 3 178,49 620,00 3 798,49 

4 

OSP 

Kozia 

Wola 

286,98 1 035,00 1 321,98 2 642,50 485,00 3 127,50 4 387,50 180,00 4 567,50 

5 
OSP 

Krasna 
1 683,16 199,34 1 882,50 3 379,67 265,00 3 644,67 6 496,68 544,50 7 041,18 

6 
OSP 

Mokra 
281,68   281,68 465,67 125,00 590,67 161,32   161,32 

7 
OSP 

Niekłań 
4 074,49 1 118,68 5 193,17 5 706,17 1 100,56 6 806,73 7 355,51 1 307,95 8 663,46 
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8 
OSP 

Odrowąż 
2 035,01 1 112,52 3 147,53 5 414,50 1 295,00 6 709,50 7 347,01 1 403,66 8 750,67 

9 

MOSP 

Stąporkó

w 

0,00   0,00 0,00 1 175,00 1 175,00 1 026,34 2 275,00 3 301,34 

  SUMA 10 209,18 3 665,54 13 874,72 25 078,02 4 995,56 30 073,58 34 965,34 7 736,11 42 701,45 

 * Jednostka MOSP nie składała wniosku o ekwiwalent za IV kwartał 2018 roku 

 ** Ekwiwalent za IV kwartał 2018 r. został wypłacony w styczniu 2019 r.  

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA 

 W dniu 22 marca 2018 r. odbyły się na szczeblu gminnym eliminacje Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w którym wzięło udział 23 

uczniów tj. I grupa wiekowa (10-13) 15 uczniów, II grupa wiekowa (14-16) 8 uczniów. Po 2 

uczniów z każdej grupy wiekowej zakwalifikowało się do szczebla powiatowego w 

Końskich. Uczniowie, którzy zajęli I-III miejsca eliminacji gminnych z dwóch grup 

wiekowych otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe. 

 Uczniowie szkół z terenu Gminy Stąporków brali udział w Gminnym Konkursie 

Bezpieczeństwa „Bądźmy Bezpieczni”, którego celem było wsparcie systemu 

bezpieczeństwa poprzez nabycie przez dzieci wiedzy i umiejętności pomocy sobie i innym 

oraz bezpiecznych zachowań w sytuacjach zagrożeń w życiu codziennym. Tematyka 

konkursu: pierwsza pomoc, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, ochrona 

przeciwpożarowa, bezpieczeństwo dnia codziennego oraz bezpieczeństwo internetowe. 

 Gminny Dzień Przywracania Akcji Serca. Bijemy rekordy resuscytacji ze współudziałem 

Jednostki OSP Odrowąż. W biciu rekordu uczestniczyło łącznie 1042 uczniów i nauczycieli 

z terenu Gminy Stąporków.  

 Ćwiczenia z ewakuacji dzieci, młodzieży i pracowników placówek oświatowych z terenu 

Gminy Stąporków przy współudziale Państwowej Straży Pożarnej oraz Jednostek OSP, w 

tym w ramach ćwiczeń rangi wojewódzkiej pn. „GASPOL 2018” w Rozlewni Gazu Płynnego 

w Stąporkowie. 

Ponadto placówki oświatowe z terenu Gminy Stąporków prowadziły szereg działań 

związanych z szeroko rozumianym bezpieczeństwem.  
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4.  KULTURA I  SPORT  
Rolą gminy jest dbałość o kulturę oraz promocja sportu. Inicjatywy samorządu 

w niniejszych płaszczyznach w 2018 roku obrazuje działalność kulturalna i sportowa Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stąporkowie. 

W ciągu 2018 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Spotu (MGOKiS) zrealizował 

swoje zadania statutowe w zakresie: upowszechniania kultury i sztuki, aktywnego wypoczynku 

i rekreacji wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, promocji nowych wartościowych zjawisk 

artystycznych, wspierania rozwoju nowych metod aktywizacji kulturalnej młodego pokolenia. 

Wszystkie zaproponowane przez placówkę formy aktywności kulturalnej dostarczyły ich 

uczestnikom nowej wiedzy i umiejętności.  

Zadania merytoryczne MGOKiS realizował współpracując z samorządem, parafiami, 

szkołami, przedszkolami, strażą pożarną, Komendą Powiatową Policji w Końskich, 

Komisariatem Policji w Stąporkowie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, jednostkami 

OSP, ze stowarzyszeniami, osobami prywatnymi i artystami: Stowarzyszeniem na rzecz 

rozwoju regionu „Dolina Krasnej”,  stacją „Sanepid” w Końskich”, Wojewódzkim Domem 

Kultury w Kielcach, artystą-ceramikiem Pawłem Stasińskim, Teatrem Lalki i Aktora „Kubuś” w 

Kielcach, Muzeum Orła Białego w Skarżysku – Kamiennej, Świętokrzyskie Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Błotnica, Stowarzyszenie 

Przyjaciół Wsi Czarniecka Góra, Powiatowy Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej  

w Stąporkowie, Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej, 

Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów, Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Stowarzyszeniem 50+. 

Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie, Powiatowy Środowiskowy Dom  

Samopomocy w Stąporkowie, współpraca z artystami ceramikami Marek i Elżbieta 

Włodarczyk.  

W 2018 roku Ośrodek realizował dwa projekty w ramach zadań statutowych. 

Pierwszym z nich był projekt „Fantastyczny Stąporków“ realizowany od 18.06.2018r. do 

13.10.2018 r. który miał na celu pobudzenie kreatywności dzieci w zakresie działań 

artystycznych do tworzenia przez nie przestrzeni kulturowej, w której będą mogły nabyć 

ciekawych umiejętności w obszarze swoich zainteresowań. Projekt miał za zadanie 

podniesienie u uczestników umiejętności społecznych i twórczych poprzez stworzenie grup 

zainteresowań, w których młodzi ludzie odnaleźli wspólny język i przekonali się, że są w stanie 
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podjąć wiele ciekawych i kreatywnych przedsięwzięć. Umocniło to poczucie ich własnej 

wartości, dodało pewności siebie, a także ukierunkowało uczestników projektu na możliwość 

świadomego kreowania swojej osoby, zainteresowań i otaczającej rzeczywistości. 

Drugim z kolei projektem był projekt pn. „Teatr Polska” realizowany od  01.09.2018r. 

do 03.11.2018 r. w ramach, którego stąporkowska publiczność mogła obejrzeć aż pięć 

spektakli:  

a) „Opowieści z niepamięci” Teatru Animacji z Poznania; 

b) „Spektrum” – Fundacji Sztukmistrze; 

c) „Karczma pod Białym Łabędziem” – Teatru Animagia z Żytna; 

d) „Straszka Pospolita” – Grupy Coincidentia; 

e) „Gardenia” – Stowarzyszenia Kółko i Krzyżyk. 

W 2018 roku na terenie gminy odbyło się 111 wydarzeń kulturalnych. Działalność 

MGOKiS to nie tylko zorganizowane przedsięwzięcia. Bardzo mocno rozbudowana jest 

codzienna praca ośrodka w kewestii organizacji zajęć artystycznych i sportowych. W 2018 roku 

ogólna liczba osób biorących udział w systematycznych zajęciach i kołach zainteresowań to 

373 osoby, natomiast w zajęciach sportowych brało udział około uczestników – 1023. Ogółem 

ilość widzów, zwiedzających i objętych oddziaływaniem oraz kibiców i uczestników zajęć 

sportowych wynosi szacunkowo 41 950 osób. Równocześnie w MGOKiS zorganizowano 4 

wystawy artystyczne, natomiast działalność sportową za rok 2018 obrazuje poniższa tabela. 

Nazwa Imprezy Miejsce Data 
Liczba 

uczestników 

Szacowana 

liczba kibiców 

Miejska Liga Futsal sezon 

2017/2018  
Hala w Stąporkowie 25.11-10.02 

W każdej kolejce 

około 235 osób 
Około 3,5 tys. 

Kamienna Wola sparingi  Stadion Miejski 
25.03, 

30.07 
 45  50 

Radiator$ Stąporków 

sparingi 
Stadion Miejski 

29.07, 

05.08 
45  50 

Turniej Siatkarski „ 

Gramy dla Leonka” 

Boisko 

wielofunkcyjne  

w Stąporkowie 

10.03 100 130 

Rozgrywki ligowe "B" klasy 

Kamienna Wola 
Stadion Miejski 

01.04-07.10 

11 kolejek 
60  150 

Rozgrywki ligowe "A" klasy 

Radiator$ Stąporków 
Stadion Miejski 

03.04-28.10 

12 kolejek 
60  150 

IV Rajd Hummocky Walking Okolice Niekłania 02.05 120 - 

Turniej Tenisa Stołowego  Hala w Stąporkowie 09.06 30 40 
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Zawody Wędkarskie z okazji 

Dnia Dziecka w Krasnej 
Zalew Krasna 10.06 50  50 

Zawody Piłkarsko-Siatkarskie o 

Puchar Ziemi Niekłańskiej 

Hala i boisko przy 

szkole w Niekłaniu 
23.06 150 350 

Gminne Zawody Pożarnicze 

Ochotniczych Straży Pożarnych 
Stadion Miejski 24.06 70  150 

Zawody wędkarskie o puchar 

Burmistrza Stąporkowa 
Zalew Miła 21.07 28 30 

Turniej Szachowy o Puchar 

Burmistrza 
MGOKiS 02.12 30 15 

 

XI. ZAKOŃCZENIE 

 Raport został złożony zgodnie z treścią ustawy o samorządzie gminnym. Debata nad 

jego treścią odbędzie się w czerwcu 2019 roku. Raport będzie dostępny zarówno w formie 

drukowanej w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie, jak również elektronicznej w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie internetowej urzędu. 

 
 BURMISTRZ  

 
/-/ mgr Dorota Łukomska 


